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na morzu.
Glosy prasy o wielkie) bitwie konwojowej na oceanie lodowatym

nie&iocue w  c&taitnim czasie spowodowałyBerlin, 1a września. Podziw nad nwwem 
zwycięstwem niemieckiem w bitwie kon
wojowej znajduje swój wyraz w  wielkich 
sensacyjnych nagłówkach węgierskich 
dzienników porannych.

„Niemcy zadały śmiertelny ciois anglo
saskim. posiłkom dla Sowietów**. „Zniszcze
nie olbrrymiego amgielsfco-amerykańskie- 
go konwoju** — takiemi i tym pedobnemi 
nagłówkami zaopatrują dzienniki nadzwy
czajny komunikat niemiecki, uzupełniając 
go porówmawozem zestawieniem cyfr o - 
wem.

Cios zadany konwojowi bryty]sko-ame- 
rykańskiemu, wiozącemu posiłki dla So
wietów, podany został do wiadomości 
fińskiej opinji publicznej za pośrednic
twem nadzwyczajnych wydań dzienni

ków i rad ja w  stolicy Finlandii.
Dzienniki uzupełniają te doniesienia wy
czerpuj ącemi korespondencjami, opisujące- 
mi różne/fazy walki, przy szczegóinem 
po-dflereśleniu trudności, spowodowanych, 
atmosfOryc^emi warunkami, oraz silnem 
ubezpieczeniem. Sprawozdania podkra śla- 
ją  wysokie straty, zadane konwoj owi w bi
twie na północnym Oceanie Lodowatym. 
Dzienniki stwierdzają przytem, że zniszcze
niu uległy takie ilości materjałów wojen-' 
Dych, jakie wystarczyłyby psk uzbrojenie 
całych armij.

Nowa katastrofa konwoju stanowi głó
wny temat prasy porannej w Oslo.

Dzienniki przynoszą odnośnie wiadomości 
pod wielkiemi sansacyjnemi tytułami. 
„Aften Posten** przypomina w związku z 
tern, korzystniejszą strategicznie sytuacją 
Niemiec, oraz stwierdza, że kwestja tonażu 
będzie się kształtowała dlń Anglji i Stanów 
Zjednoczonych coraz trudniej“. „Morgen- 
bladet** pisze, że sukcesy niemieckich ło
dzi podwodnych następują po sobie z go- 

\ dną podziwu systematycznością, przypomi
nającą działanie precyzyjnego zegarka. 
Dzięki ich nieustańności skuteczność ło
dzi niemieckich staje się coraz bardziej 
brzemienną w  słkutki.

Belgradzki dziennik poranny 
„Ponedeljak" pisze:

Dwia nadzwyczajne komunikaty naczelnej' 
komendy niemiecikiteih sił zbrojnych, wy
dane w  przeciągu 24 godzin ną temat wiel
kich zwycięstw na morzu, świadczą najle
piej o coraz bardziej^ wzmagającej się sile 
jednostek niemieckiej floty wojennej i lo
tnictwa. Nawet mgła, na którą niewątpli
wie liczyli Anglicy i Amerykanie, nie by
ła w stanie ochronić ich przed czrujńem po
gotowiem obronnem Niemców. Siła. bojowa 
aljantów została zmniejszona o 270.000 ton.

Rzymskie dzienniki poranne
podają na czołowych miejscach swych 
pierwszych kolumn tekst niemieckiego 
nadzwyczajnego komunikatu, dotyczącego 
zniszczenia alianckiego konwoju na Ocea
nie Lodowatym, oraz związane tem spra
wozdania swych korespondentów berliń
skich. Dzienniki pod nagłówkami, przebie
gaj ącemi przez całą szerokość strony i do- < 
dając objaśniające szkice map uraz liczne 
zdjęcia, podkreślają doniosłość zwycięstwa 
niemieckich lotników i łodzi podwodnych.

„Anglja w  tej bitwie konwojowej ponio
sła jedną ze swych najcięższych klęsk na 
morzu** — pisze „Popolo di Roma**. 
gero“ w dłuższym komentarzu redakcyj
nym charakteryzuje znaczenie utraconego 
materjatu wojennego dla bolszewików oraz 
podkreśla wpływ, jaki ostarnie straty w  
tonażu okrętowym, posiadajlą dla Angli
ków i Amerykanów.

„Tevere“ podnosi fakt, że walka przeciw
ko  ̂konwojowi posiada charakier formal
nej bitwy morskiej, ponieważ niezwykle 
silna ochrona konwojowa zmusiła ataku
jącą stroną do najwyższego wysiłku. Utra 
ta konwoju — zauważa w dalszym ciągu 
dziennik rzymski stanowi dalszy upust 
krwi dla angielsko-amerykańskiego tona
żu okrętowego, posiadającego tak wielkie

znaczenie dla własnej ochrony i zaopa trze
nia swych krajów. W  miesiąęu sierpniu — 
jak stwierdzili rzeczoznawcy północno
amerykańscy —- brakło 3fi mó Ijonów ton de 
normalnego zapotrzebowaniai Straty po~

Anglicy — pisze w dalszym ciągu dzien
nik medjolańsiki — spotkali się z porażką w  
największej bitwie konwojewej, pragnąc za 
wszelką cene doprowadzić de północnych 
portów sowieckich najpotężniejszy dotych
czas konwój, celem zadowolenia^ żądań Sta
lina o dostarczenie pomocy.

„Popolo dTtalia** stwierdza, że niezmier
nie dotkliwy cdios, zadany bolszewickim si
łom zbrojnym, będzie^ miał też poważne 
skutki dla oiperacyj będących obecnie 
w toku.

Fakt zatopienia 270.000 ton z jednego 
tylko konwoju wy wari na opinji pu
blicznej w Hiszpan]! silne wrażenie.

Natychmiast w ciągu poniedziałku wszyst
kie hiszpańskie radiostacje nadawcze roz
głosiły nadzwyćlRjny komunikat, wydany 
z głównej kwate-ry Fiihrera.

Madrycki dziennik „Hoja dcl Lunes“ w  
bilansowych sprawozdaniach kreśli po
szczególne fazy^ ciężkiej walki, zwracają  
przytem szczególną uwagę na okoliczności

Berlin, 22 września. Resztki wiotkiego 
konwoju brytyjsko-amerykańskiego, roz
bitego na północnym oceanie Lodowatym 
przez niemieckie lotnictwo i łodzie pod
wodne, ścigano również w niedzielę pomi
mo trudnych warunków atmosferycznych 
nawet poza zatoką Dźwiny w zasięgu wy
brzeża bolszewickiego, pjrzyczem niemiec
kie Samoloty bojowe obrzuciły je bom
bami.

Pomimo silnego ognia obronnego, jaki 
rożwinęły od strony lądu baterie bolsze
wickich dział przeciwlotniczych, maszyny 
„Ju 88“ rzuciły sie na statki handlowe.

rozwianie sie wszystkich nadziei, pokła
danych w zdolność produkcyjną doków 
angielskich i amerykańskich i złudzeń, iż 
zdołają one wyrównać ponieś] one strasy.

że do wysokiej cyfry .zatopień należy jesz
cze wlifcąyć 6 okrętów wojennych. W  hisz
pańskich kołach wojskowych panuje po
gląd, że konwój ten był. prawdopodobnie 
ostatnią generńraą dostawą przed zamarz
nięciem drogi dojazdowej do Muirmańska 
i z tego względu zwycięstwu niemieckiemu 
należy przypisać tem większą wartośp.

W  związku ze zniszczeniem konwoju na 
OfCanle Lodowatym Półnoicmym, oświad
czył attache marynarki przy ambasadzie 
japońskiej w  Hsdngking, wiceadmirał Mat-
sunaga, że*

wyczyn ten 4 dowodzi przewagi 
nknrieckiego lotnictwa. ✓

Zniszczenie tego konwoju — mówił dalej 
admirał japoński —- pociągnie za sobą po
ważne ńavStepstwa, zarówno jeżeli chodzi 
o nastroje, w Sowietach, jak i o wartość 
lileh siły bojowej. Cios ten musi bowiem 
stanowić dis bolszewików przekonywujący

Jeden parowiec towarowy, pojeumości- 
8.000 toń, trafiono ciężką bombą i wznieco
no na nim pożar. Inny statek hand Łowy, 
pojemności przeszło 4.000 ton, otrzymał dwa 
celne tr afienia 'bombami ciężkiego kalibru 
i zatrzymał,się nieruchomo na morzu, bu
chając gęstemi chmurami dymu. Na rufie 
dalszego frachtowca tej samej ^wielkości 
eksplodowały dwie bomby. Nad zatoką 
Dźwiny doszło do walk powietrznych z my- 
śliwcami bolszewickiemd, w toku których 
załoga pewnego^ niemieckiego samolotu bo
jowego zestrzeliła jeden bolszewicki samo
lot /myśliwski.

P̂racuj rolniku, a Bóg ći będzie 
błogosławił.

(tp) Znajdujemy sie w najważniejszym o- 
kresie roku. Upały letnie, tak niezbędne 
dla dojrzenia plonów, już sie skończyły, a  
chłodne wieczory i poranki oraz mgły, ja 
kie nierzadko towarzyszą wschodem^słoń
ca, znamion ują* że Weszliśmy na próg je
sieni. Jesień w naszych okolicach uważa
ną jest i słusznie przez wielu, jako n ajpięk- 
niejsza pora roku. Chociaż co do tego są 
zdania podzielane, pomiędzy miłośnikami 
jesieni i wiosny, to jednak każdy musi 
przyznać* że jesień to najbardziej błogo
sławiona i najboga tsza pora roku.

Rolnik, który przez całą wiosnę i lato w 
ofiarnym trudzie mozolił sie nad obsia
niem *-’vmjej ojcowizny, teiaz zbiera owoce 
swej całorocznej pracy. Ziarno, rzucone na 
pole i wyhodowane w pocie czoła, dało 
obfity plon, a odwdzięczając sie za stara
nia około jego rozmnożenia, zamieniło s:ę» 
dzięki nieustannemu cudowi n atury, w cięż
kie kłosy, tęskniące za sierpem i kesą. 9 
Wszelkie rodzaje jarzyn, owoców i inne 
płody ziemi chylą łodyg1 i gałęzie swoim, 
ciężarem ku ziemi, czekając aż pracowite 
ręce wykopią je lub zerwą z drzew i prze
wiozą do stodół, magazynów i piwnic. Ro
la, sad i las obchodzą swoje wielkie świę
to, święto plonów, radosne i szczodre, jak 
szczodra jest rąka matki-natury, żywiącej 
swojd najukochańsze dzieeko-cz łowicka.

Na wsi okras żniw i zabiorów jest zba
wień dawna najszczęśliwszą, Choć i najpra
cowitszą porą. Rolnicy i cale ich rodziny 
pracują od wczesnego ranka do zmroku 
przy zbieraniu i zwożeniu plonów dc sto
dół. Starzy 1 młodzi, mężczyźni i kobiecy, 
a nawet dzieci, krzątają się żywo i rado
śnie, dolbrze rozumiejąc, że im większy bę
dzie teraz ich wysiłek, tern pełniejszą bę
dzie ich stodoła i spichrze i z tem większą 
śmiałością bedą mogli oczekiwać martwe? 
i sui c wej zimy. Praca idzie wszędzie w  
szybkimi tempie, biada bowiem rolnikowi, 
który ociąga sie w tym czasie i pozwoli 
zaskoczyć sie długotrwałym ulewom jesien- 
nY*£L’ .a‘ 00 gorsza pierwszym przy nrożkom.

Każdy rolnik wie, że wyniki jego trudu 
zależą nietylko od pracowitości, jaką 
wkłada sie w obrobienie swego kawałka 
ziemi. Grożą mu na każdym kroku wielkie 
niebezpieczeństwa od posuchy, wyniszcza
jącej kiełkujące ziarno, od deszczów, zamie
niających urodzajne pola w nieprzebyte ba- 
gniską, od gradów, które potrafią w  ciągu 
kilku minut zamienić łany falujące buj- 
mem zbożem w zbite na nic nie przydatne 
klepisko.

Niema większej tragejji, jak widok ta
kich zniszczonych i zrujnowanych łanów, 
a jeszcze większy smutek przejmuje na wi
dok rozpaczy rolnika, który widzi sie na
gle, pozbawionym źródła swego utrzyjo la 
nia i rezultatów ciężkich wysiłków całego 
reku-. Jedyną instancją do jakiej może sie 
uciec rolnik z prośbą o całość swych zbio
rów jest Stwórca, d-o którego też mieszkań
cy wsi wznoszą nieustanne modły, aby po
błogosławił ich znojnej pracy. Pracowi
tość i pobożność łączą sie też w  jedną nie
rozerwalną całość, a nikt nie modli Śię z 
takiem przejęciem i nie pracuje z takiem 
oddaniem, jak żywiciel nas wszystkich — 
rolnik.

W  okresie jesiennym, niebezpieczeństwa 
dla całości zbioru mogą wyrządzić szcze
gólnie dotkliwe szkody. Nastanie dżdżów 
jesiennych lub przymrozków może puaba- 
wić całe wsie chleba na cały następny rok, 
a także odbije sie to w miastach’, które 
przecież żyją ehlebem, zdobytym ciężką 
pracą przez ludność rolniczą.

Dlatego^ też w tym okresie wskazany jest 
jak największy pośpiech i najenergiozntaj- 
szy wysiłek, celem doprowadzenia plonów 
pod dach i zabezpieczenia ich W ten sposób 
we właściwym czasie od tych niebezpie
czeństw. Zwłaszcza w obecnym trudnym 
okresie wojennym doniosłość zachowania 
plonów rolniczych od klęsk atmosferycz
nych jest szczególnie ważna, "z czego 
wszyscy zdajemy sobie dokładnie sprawą.

To tez władze administracyjne pospieszy
ły pod tym względem rolnikom z daleko 
idąca pomocą. Oprócz wszystkich innych 
udogodnień, jakie poczyniły one ludności/ 
rolniczej, zwróciły sie do czynników ko
ścielnych o , udzielenie zezwolenia na do
konywanie prac przy żniwach i zwiezieniu 
plonów do stodół także w niedziele i świ ę
ta. W  istocie na skutek tego (przedstawie
nia władz, Ich Ekscelencje księża-arcybi
skupi i biskupi na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa wystosowali da podległego 
sobie duchowieństwa pismo stwierdzające, 
że obecny okres żniw posiada dla całej 
ludności niezmiernie doniosłe znaczenie, 
Arcypastoize w zrozumieniu dobra ogółu

■Zdjęcie powyższe jest reprodukcją ilustracji, która ukazała się w prasie angielskiej. Przedstawia 
ono atak powietrzny Japończyków na Port Moresby, ten najważniejszy port Nowej Gwinei. — 
Między wysokiemi fontannami wody, spowoduwanemi przez wybuchające bomby, rozpoznać mo

żna główny cel japońskich lotników — parowiec transportowy. f

Medjolański „Corriere dełla Sera** podkreśla, że Anglja 
przegrała dalszą bitwę o zaopatrzenie Rosji sowieckiej.

dowód, iż nawet ta droga dowozu posiłkow 
została bez ratunku przerwana.
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upoważniają wobec tego księży probosz
czów obu obrządków katolickich, miano
wicie rzymsko-katsiSiokiego i grek ©-kato
licki eg o do zawiadomienia wiernych z am
bon, że mogą wykonywaś prace rolne przy 
zbiorach, zwózce i o młocie także w nie
dzielę i święta.

Aby mie pozbawiać pobożnej i przywiąza
nej do praktył. religijnych ludności mo
żności udziału w nabożeństwach, 'księża 
proboszczowie mają w  niedzielę i święta 
odprawiać Msze ŚW. we wcześniejszych, 
gędzinaę-h rsunyęh i ograniczyć je mo
żliwie do krótszego czas u, tak ' aby' rojni- 
©y po spełnieniu swych obowiązków reli
gijnych, mogli wcześnie wyruszyć w pole 
i pracować już bez przeszkód pTzaz cały 
dzień nad dokończeniem żniw.

Powyż&ze zarządzenie, podyktowane tro
ską o byt ludności, zostanie niewątpliwie 
przyjęte z pelnem uznaniem i zroznanieniem 
przez naszą religijną i praktykującą lud
ność wiejską. Wszyscy przecież rozumieją, 
że. w wyjątkowymi okresie, jaki obecnie 
wszyscy przeżywamy, konieczne są tafcże# 
pewne wyjątkowe zarządzenia i wysiłki

Będziemy więc w tym roku świadkami 
niezwykłego, a zarazem przetpięiknego wi
doku: z wićż kościelnych dzwuny głoszą 
chwałę Stwórcy, dawcy wszelkiego "życia 
i dobra, a równocześnie rolnicy, powróciw
szy z kościołów i zrzuciwszy odświętną o- 
dzdeż przebierają się w swoje zwykle zgrze
bne k oszule i z kosami ora z grabiami na 
ramieniu postępują za zaprzężoneani woza
mi w pola, gdzie wśród śpiewu rozpoczną 
•swą zbożną pracę. Błogosławieństwo Nie
bios towarzyszy tej pracy zbożnej dla lu
dzi i wykonywanej z Bogiem w sercu.

m iw m m im sa n u
Rozbicie ataków bolszewickich pod Woroneżem oraz nad jeziorem

limeń i Ład&ga.

•w mmm

Wioski komunikat wojcr.^y.
Rzym, 22 września. WtQs([i komuni^t 

Wojenny z nciuedsialk i bfc'&! ira s tw h ca :
Główną kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  dniu 20 września lotnictwo mocąrstw 

osi przeprawa dziło skuteczne ataki przy u- 
życiu bomb i karabinów maszynowych na 
nioprzyjącielskie formację samochodowo 
na zapleczu frontu egipskiego. Liczne sa
mochody zostały podpalone. Niemieccy my
śliwcy zestrzelili w walkach nawietrznych 
cztery nieprzyjacielskie samoloty. Brytyj
skie samoloty bombardowały Tobruk.

Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły kilka 
bomb na zamieszkałe miejscowości prowin
cji Agrigent i ostrzelały je z karabinów 
maszynowych. Ataki nie pociągnęły za so
bą żadnych ofiar.

Przedstawiciel agencji Tass 
o sytuacji.

SzfafehąliiR 22 wrzęśnia. Jąk podaje Reu- 
W  ze Sydney, korespondent sowieckiej 
agencji informacyjnej 'Władimir Miki- 
heyew co dopiero przybył do Sydney, by 

Austrajli otworzyć 'fil,ją.
Oświadczył on, iż Anglia bardzie] pp- 

triebuje drugiego frontu, aniżeli Związek 
Sowietów. „My nie potrzebujemy żadnej 
pomocy od Anglji, natomiast Anglja po
trzebuje naszej pomocy". Pozatem oświad
czył on, jż sytuacja bolszewików nią 
pirzedstawia się pomyślnie.

Gorączkowa, rozbudową urządzeń 
obronnych w Gibraltarze.

i ą  l_ipea, 22 września. Jak dpiTft&ą Z Gi
braltaru, pa skwtęk ostatnich ataków^ po
konanych przez włoskie siły zbrojne, pra
cuje się gorączkowo nad ulepszeniem ifrzą- 

. d*eń obronnych,
Gd

przez  _____________  * _ .
angielskich wód, rczszetrzą się sieci© prze
ciwko łodziom podwodnym o 1.3 km. hfą 
zachodnim brzegu tworzy się ze zniszczo
nych i &pąlonycn parowców zapory okręto
we. Również na nadbrzeżu, służą,cem 4'© 
ładowania drobnicy zwiększa się środki 
bezpieczeństwa.

Anglicy posuwają się na stolicę 
Madagaskaru,

SgtokhpSr.., 22 września. Według doniesie
nia angielskiej służby informacyjnej, for
macje brytyjskie mają obecni© znajdować 
się w niewielkiej odległości od stolicy 
Madagaskaru, Tananarive.

Również oddzał wy-sądzony na ląd koło 
Tamatavi posuwa się w  'kierunku stolicy.

W  kilkuw io r s z a e f i,
Jak wojskowe koła podają od nwiakńigo watm 

gąuważapo kilkakrotnie, że caplgi 8Qwicękię ną 
'ttscho.dmiw froncie pie są wyposażone w aparaty 
radiowe. Brakuje im równie? ważny oh caęśei optycz
nych I instrumentów pokładowych.

Celem zwalczania trudności trausportff^oĄ na 
wpohodzie znormalizowany będzie ruch przez użycie 
kilku tysięcy nowych lokomotyw.

I *Nowojorska śpiewacka Dipah Shore ua pewąej 
uroczystej ceremonii została mianowana proiektpęęm 
7 mowo iorskiego pułku gwaćdji. Iłówuoczośuie dono
szą z Ameryki że pomimo zamieszania wojennego 
oficer lotniczy Cilhert 0‘Cppąctr trenuje do łqtu 
na planetą W tsni celu ®koąstr\w>wal on. Sa
molot pakietowy, który z szybkością 6Q0Q km/Ŝ Ó-s* 
"będzie zwierzał do Mąręa. 0ŁOpnnor siedzą dziwputo 
ŁiJlsa godzin w specjalnej kabinie, aj>y fdą Przy
zwyczaić dą atmosfery Mama. ubogiej w tlen.

"  *
W  obecności oikoło 30.000 publiczności, premier ja

poński Tojo dokonał w roMpdamlek ua peypaem lo
tnisku w pobliżu Tokio aktu. po Święcenia 127 eam0, 
lotów, fundowanych przez wszystkie koła ludności- 
W  krótkietm przemówieniu premier Toto wyraiz.il W 
tppi$ni"U ‘Srraji ppdaiąkowanie pod adresem f  irrodąw-

BerJin, 22 września. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Rihrera w dniu 21 września:

Nad rzeką Te rek po pokonaniu trudnego 
3 zaminowanego terenu, zdobyte szturmem 
ważne, zacięcie przęz bolszewików bronioną 
miasta Terek i Władimirów?kij.

W  poszczególnych częściąęh miasta Sta
lingradu, które bolszewicy usiłują rozpacz
liwie utrzymać przez sprowadzenie nowych 
sił, trwają jeszcze zacięte walki uliczne. Po
nawiane ataki odciążające przeciwko pozy
cji ryglowej na. północ od miasta załama
ły się wśród strat bolszewików. — Pod 
Saratowem lotnictwo wznieciło pożar w 
składach materiałów pędnych nad Wołgą.

Na północny ml Woroneż* zała- 
B ob Ronowpie kilka ataków sowioc-

a Również na południowy-wschód od Je? 
siara limęn i na p«ł«d?NB od i^ P r o  bado- 
ga skoncentrowanym ogniem wszystkich 
rodzajów broni rozbito powtarzane ataki 
bolszewików wśród ciężkich, krwawych 
ich strat.

Na jeziorze Ładoga lotnictwo niemieckie

zatopiło jeden frachtowiec, daiszy statek 
cjężko uszkodzono, a na statku strażniczym 
wzniecono pożar.

Niemieckie samoloty bojowe zwalczały 
wczoraj w zatoce Dźwiny koło Arcfcangi?!- 
sfea, mimo szczególnie ęiężklch warunków 
atmosferycznych, resztki wielkiego tory tyj* 
sko-amerykaóskiegp konwoju, Kilkakrot
nie trafiono trzy statki handlowe.

W  Afryce północnej eskadry lotnictwa
r  omicckiego atakowały ^mtoami i toronia
pokładową siły brytyjskie na froncie El 
Alamein i w polu dni! owym obszarze pustyn
nym. W  walkach powietrznych zestrzelono 
cztery brytyjskie samoloty myśliwskie.

W  czasie od 9 do 2Q września lotnictwo 
b r y t y js k ie  s t ra c iła  W  s a m o liitó w , ? c z c g a  
4b’ nad morzom Sróuziemnąm i w Afryce 
Północnej. .W  tym samym czasie w wąlcę
przeciwko W|^ _ ^  
lt»oloty niemieckip 

W  walkach w rojenia Sta!ine radu jedna 
niemiecka zmotoryzowana dywizja piecho-

B.*yta:i{i zaginęfy 22 sfl-

ty, podczas skutecznej obrony silgych od. 
cjąiających ptaków bolszewików, zestrzeli
ła w jednym dniu 129 czołgów sówfoękich,

Sukcesy niemieckie nad Terekiem
Ber|in, 22 września. W  uzupełnieniu do

niesień o walkach, na froncie Tereku i Sta
lingradu dowiaduje się ONE z miarodaj
nych kół wojskowych, że nad Terekiem 
atak niemiecki w dniu września uwień
czony został dalszemi sukcesami. Oddziały 
pancerne zdobyły szturmem po S-gadzinnej 
walce miejscowość Władimircwskil, posia
dającą weżne znaczenie d(ą dalszego prze
biegu walki, położoną na wschód od rze
ki Tereku przy linji kolejowej Majskij— 
O rdzeni ki dze.

P o ip im o  n ac ię tego  oporu , s ta w ia n e g o  n a  
tereude PO 'u fo r t y f ik o w a n y m  g łęh u -
k o  ó o  ty ju  i  zats iąnyiu  U oziiiem i m i ia m i ,  
b o ls z e w ic y , u k r y c i  w  a w y c h  u b ęąp ieozo - 
n y c h  1 ifluodf? ro ^ h u d o w a a y c h  p o z y c ja c h , 
n ie  ir+o g li s p ro s ta ć  s z tu r m u ją c e j  p ie c h o c ie  
n ie m ie c k ie j.  W  w ą lh a c ą  ty c h 9 n ą  ońcinuru 
je d n e j t y lk o  n ie m ie c k ie j d y w iz j i  u n ie s zk o 
d l iw io n o  pnzesyto  4.000 m in . P o  p r z e ła m a n iu  
siię p r z e z  te  p o z y c je  i  s fop & ow ąn iu  b a g n i
s te g o  0;bsiząru, w o js k ą  n ietrp ieck ie p r z e d a r 
ł y  s ię  d a le j k u  p o łu d n io w i i  zdobyły Sztur
mem miasto Tarek na wschodnim brzegu 
rzeki te] sapi?J nazwy.

W  Stalingradzie atakujące oddziały zy
skały dalej na terenie po zlikwidowaniu 
zacięcie bronionych gn?azd oporu. Jedną 
kompan ja  pionierów w czasiie oczyszczania 
silnej zapoTy minowej długości 200 m, po
mimo nieustannego gwałtownego os erze- 
Ijw^cia unieszkodliwiła w przeciągu 36-ciu 
godzin 1504: min bolszewickich. Przeciwko 
pozyejj ryglującej na północ od Slalin- 
grądo bolszewicy przypuiszozali dalsze ata
ki znacznemi siłami. Te odciążające ataki 
'odpąrto w zaciętych walkach^ przyczem 
zadano bolsizewikom bardzo ciężkie stra
ty. Jedna niemiecka zmotoryzowana dy- 
wlizja piechoty, która odznaczyła się już 
W bitwie obronnej ostatnich dni, zniszczy
ła strzałami w ciągu jednego dnia 129 czoł
gów bolszewickich.

‘ ' t ' ’ .

Nowe sowieckie ataki 
w twardych walkach odparte.
Berlin, 22 września. O walkach na środ

kowym odcinku frontu wschodniego do
wiaduje siię DNB z naczelnej komendy

Aljanci zaniepokojeni 
niem. łodziami podwodnemu

Genewa, 22 września. Pewne doniesienie 
Reutera z Londynu jest żywo knmenlowa- 
nę w politycznych kołach. Reuter doniósł, 
że Niemcy posiadają obecnie więcej łodzi 
podwodnych, aniżeli przed ro(k‘em i jeszcze 
więcej niż kiedykolwiek. Wynika to z co
raz większych strat okrętów handlowych 
pańsiw aljanekich.

wojsk niemieckich dodatkowo następują-
cypb szczegółów.;

boifzewlisy ponowili również w dniu 19 
wrzęśuia silne ataki, #Sfłomggane czołga
mi przeciwko przyczółkowi mostowemu 
Woroneża. Ataki te jednak zostały w twar
dych walkach — częściowo W ząciekloJ 
wielce wręcz — odparte.

W  pewnem miejscu bolszewikom udał o 
się przełamać pozycje obronne. Natych
miast niemiecka piechota zaryglowała 
miejfice włamania i zniszczyła sowiecki© 
oddzląły, które sie włamały. W  tych wal
kach zniszczono 5 bolszewickich czołgów, 
3 dalsze unieszkodliwione do dalszego ma* 
neTyrowaaiia, pozostały na polu wąlki. Nie
mieckie samoloty bo.] owe bornihardowały 
sowieckie stanowiska przygotowawcze od
działów z wydatnym skutkiem.

Na południowy wschód od miejscowości 
Oreł sowiecki silniejszy wypad załamał się 
W niemieckim ogniu obronnym. Bolszewi
cy po nieśli ciężkie krwawe ofiary i stra
cili 11 czołgów.
__ W  rejonie Rżewia bolszewicy przypuszcza^ 

|i pojedyncze ataki- Bolszewicki wypad w  
Bile 2-ch kompainij, wzmocniony 6-ma czoł
gami, został odparty, przyczem wszyistkle 
6 czołgów unieruchcmiomo strzałami. W, 
ciężkiej hitwiio obronnej ostatnich tygodni 
dwi© niemieckie dywizje, stojące na naj
bardziej zaognionych ppnktaoh walk, od
parły 300 ataków bolszewickich. Przy tern 
zniszczono 400 niepizyjacielskich czołgów, 
a]boi po zestrzeleniu uezyinioao je niezidul- 
nemi dio manewrowania. Artyleria obu dy- 
wizyj wspomagała wzorowo udział piecho
ty i przyczyniła się znacznie do sukcesu, 
walk obronnych.

Niemieckie samoloty bojowe kierowały 
swoje ataki w dniu 19 września przeciwko 
kilku bolszewickim linjom kolejowym na 
•terenie zaplecza, na których panował żywy 
ruch trąnsportowy. Pewien pociąg towaro
wy, a naładowany czołgami, zos tał celnie 
trąfiony i rozbity. Niektóre wagony z amu
nicją eksiplcdow aly. Dalsze 7 pociągów to
warowych h. ciężko uszkodzono. Niektóre 
z nich, naładowane wojennym materiałem., 
zostały całkowicie zniszczone.

Ną pewnym dwokcu przetokowym bom
bardowały niemieckie samoloty bojowe 
bolszewików w czasie przeładowania czoł
gów-. Wiele czołgów zostało ciężko trafio
nych.

■ mmam mm

Kranów, 22 -wrzeźE lic Akcją ogródków działkowych, 
prowadzona na terenie całego Generalnego Guberna
torstwa, dała ostatnio końcowe wynikł. Są one pię
kne. Że wszystkich miast i miasteczek dogjipdzą

luksusowych.

w ?a,iciI « ri y ẑ!a,c,p.^ział?:k WJUPHpośredniczeniem w tej aacji zajął się 
Polski Komitet OpibKuńczy.

W  teta Sflpotęćb <Ło sąmarHańsOr^ęij dizialalmtoścd ted pt’a- 
oówtki prayibył nowy eitap. mtatutnY ieie tumiożuwimi'© 
bteduiiej ]u4ivośoi dużywiarnia się we własmym za- 
icreeto i w'asuą pmaoą. Tali: zebranie orweee amąkniją 
lej>:aj ,3iiż eboóby z aajiszicawfeaezo fięonoą ofiąroiYyama. 
strawa.

W  Częstochowie pracuje na gruntach miejskich
800 osśjb.

z^łożyfli tą ncikby inale ir.:a®teeełko. ftp- 
bwdiowąli strutcŁnle, założyli mmiaturowe stawy, po
budowali nawet, dla odp-oezynlru po paiacy, cc emiisfco 
a'H auiiki. Gleba n.a Zararedizi — talk nazywa się praed- 
anieiśode <M aM&owiezów — jest niezła, więc i wynnki 
pnący są doslkooiale, mjiiiiy zad jw-olome, a żołądki peł
ne.

W  Warszawie wyzyskano każdą wolną 
piędź ziemi.

Owena władza niatylko ppdanieiisjkiemi egródikąipii, 
ale rótmież przękopaąeimi c dcdui. kami, toawndlkaiM 
itp. Ide^iienyka zieleni się tnimmialnd^ nawet z do* 
aâ ęaki na balkonie. Wansaawa ar^^yginofwafra z  kwią- 
tóty, a .znaadaue się pod znakiem warzyw. Celem q- 
einrodiy pnąiey dKto^k-nyipzów ziatozojne ęitpąż polną, 
któirft strzeże w dzień i w nocy gmurnUw i  pionów 
przed niepożądanymi gośćmi.

W Radom*!1 akcja ogródków działkowych 
miała wczppólnle duża rozmiary.

Ifpgtyttyiojo państwowe j prywatne tpa-zydizaelały swym 
pnapKw^niikom ^ecreg terenów nod upnrwe warzyw. 
Hiędi więo ewe raeony pocztowcy, pracownicy kcńei, 
fabryiki obnw;a „B aU " iitd.

Miło jest p1 reszcie nirzęć pwooe swej pracy. P «ia l
kowie ze. którzy przez cały okres wiosny i datą Sta
rannie uprawiali swe w injatnm ro włości, ddczokąli 
l ię  nagrody zą trąd i wytrwah^d- bfadązs.ól k<toW, 
który \yiedc?y dziejp: ziarąo atato m  rośliną i dąło 
owoce I

I  ktoby popiyśJal, że ta piędź ziemi, przekopany, 
łopatką ak?Awek klombu ipb trawnika, zapewni tę- 
raz ryle smaczni c i kołaoyj i  obiadów złożonych z ka  ̂
łąfjorów, ipa^hwi, kąpuąty, pomidorów itP, Sam* 
witaminy. Samo, zdroypeł,

Pąródk* dziąlknwa wy

r a m # - r i N HdzialkowMatów.
A le to. nie wszystko! Brzypomniimy sobie, jakie 

a^zcze rolę p rzyp a ły  akcji ogródków dziaikońwcb 
• toą mftłeine^ą ^ 'g ł ó w n a r — p ą tą w eą if* ' ^w bo-
ści. O 'jednej z nieb mówi nam opalona, pełna zdro- 
w ią  twanz dziaikOTi^ą* ^ ia nkce się wierzyć, to 
mieszczuch, który tego latb nie wycny^ił nawet nosa 
pozą miiry miasta. Tej cudownej metamorfozy ane
micznego mieszkańca miasta w czerstwego wieśniaka 
dokonało kilka godzin dziennie % motyką pa własnym

zagonie. Chwile „na ty“  z pogodą i  niepogodą za
hartować organizm i dały mu kapitał zdrowia.

Inna rola — doniosła socjalnie. Ot, ten w ym tek, 
wykópujecy z zamiłowaniem kartofle... Dawniej spę-

dzież. Dziś sic to nie powtórzy, praca i zdobywanie 
czegoś własnym wysiłkiem nczy szanować cudzą
Wfaęnbśó \  p róbek -"

Tak więc ogródki działkowe, jak  Gen. Gub. długie 
I szerokie, spełniły swą potrójną rolę: żywiciela
ł spichlerza, wychowawcy J sąpątorjupi. Wielkiego  
sanatorjum słońca i  powtotrzą, wńród szarych murów 
kamienip i  płyt rozgrzanego ąsfąttu.

KRONIKA
Dziś: Tomasza 
Jutro: Tekli

*

Dziś obowiązuje zaciem- 
ląięnię oa g.19,36 do 5.34

PFzestąwłeoie samochód, ciężarowych 
na napęd generator owy.

KrąkóW, ?2 września. Użytkowe pojazdy mechanicz. 
pę. dppy«?ęzcnę ki <Sep. Gub. ną Nr. Ost 5 których 

m M ęlw d f wypasł tony mh w ^ «eh  
należy na wezwanie Gubernatora Okręgu tw y dzi^ł 
Skraw Wowp-i dSlaj Rut hi1 Drągowego), właściwego 
m  stałOBO nn«UUH po ardu mechąuicznepo, przysto-

Ho paPSdP gęną^ątorowym*
Dlą ąapedń Pdjązpdw m^dhapiciznych wolno, pro- 

dukoYrać W Gfcń- Gub. tylko tąkie urządzenia do wy- 
tw anzania gazu (generatory, Jczyszezaozc, chłodnice, 
urządzenia dmuchawowe względnie urządzenia roz- 
rpchowc), ną których wytwarzanie aezwąlą Ę*ąd Gen. 
Gub- (UłÓFuy Wydział Spraw Wewu., Wyd^^aj Ku
chu ^pogp^ego).

W yjąta 'ź pod oboyrjązkU przyątOSPTUUih W  a) PO- 
jązdy mechaniczne, przewożące przewążnie ładunki 
łatwopąlpae, jak materiały wybuchowo i ciecie łatwo
palne i 3) p o ją cy  meohauiBzne, przydziełoue do Obro. 
Uy przeciwlotniczej, służby policyjnej lut. pcżąrni- 
«ŁC3; d), poiązdy mdęfeóhaęzno, któfe ze Wżgtedu pa 
swoją konstrukcje i cel użyeią nto pądają sie do na
padu $a&em generatorowym. W  wypadkanh wątpli
wych rozat^ygą gąhernątor Okreyu (Wydział SprawTTT----------------T»„ Ł-  ^  X-----»•«-.------J,-

Kurs dokształcający dla chemików.
Lwów. 22 w^eśnia. Staraniem Wiedzy i ^atiki 

przy Państwowej Szkole Chemicznej rye Lu puie 
zorganizowany będzie sześciomiesięczny kurs 
dokształcający dla chemików.

Kurs ten odbywać się będzie w  godzinach wie- 
czopiych, przyczem na program złożą się tak 
tyykłądy teoretyczne jjak i praktyczne ćwiczenia. 
Kprs tpp przewidzialny jest dla kandydatów li
czących popąd 24 lata, po ukończonej —  conaj- 
mniej —  szkole powszechnej. .Absolwenci kur
sów po ukończeniu nąpki złożą przed kOTO^ją 
egzaminacyjną, ustanowioną przez Wydział W ie
dzy i Nauki, egzaminy i oczyma ją świadectwa 
uprąwniające iph do uzyskania posad \y przemy* 
śle chemicznym.

 .............

Nowe placówki pPacy 
dla dentystów*

Lwów, 23 wrzęśnia. Główną troską Izby Zdrowia 
Okręgu Galicją, w ociajeęjęniM do dentystykf, jest 
dotkliwy brak sił zarowno lekarskich, iak i techni
cznych.

Przy postulacie, aby na każde 10.000 mieseikańeów 
[,ii'Zyipą4al jeden Jelkaaiz-dienityista, na terenie .Galicji 
zmaląyłob.y zajęcie 450 faobowców. PcłourLr^ni© roz> 
Tsiązano ; aż te ku estje pa-zea u jworzenie szkoły tech
ników’ dentystycznych rray Mi^jiskiea Klinice Slto- 
matolog}«auej wę Lwowie.

uziął -ttuebu Drpguyiegpl, włąśmwy dja sia- 
łóg° mtoj?ęa pp?toju pojazdu meehąatozh^b,, moż® 
zezwolł^ na wyjątki.

Ząhranią ają wlytwaraąnia \ wbudpwywao\iiia eene- 
ratorÓYy, drzęyaym. 4łóvfnież
ń^yątoąpwąaie ąąmopka^ów i  motocykli
do napędu gazem genąratorowym podlega zakazowi 
Ną wyjątki m«że zęawolić I(zącl Gen. Gnh. (Ołówąy 
bTydfial Spraw Wewn., Wydział Buchu Drogpwegp).

Wykroczenia przeciw temu zarządzeniu podlegają 
kurze. Szczegóły podane są w Dzienniku "Rozporzą
dzeń dla GdO. ®uh. 73 *  15 września 1042 roku.

Now© Pziennffęi Rozporządzeń*
Kr^kńWj 22 prześnią. Dziennik Rozporządzeń

dla Gen. Gub. nr, 73 z d ija  \o wrześpia 1942 r« 
zamieszcza: Rozporządzenie o gospodarce poja
zdami mecbaniczuemi i o zaopatrywaniu w  opo
ny w Gen. Gub. Pierwsze ząrządzenie do rozpo
rządzenia 0 gospodarce poja?dąmi me^ńanięzne- 
mi i q zaopatrywaniu w opony w (jen. Gub. Dru
gie zarządzenie do rozporządzenia o gospodarce 
pojazdami meckaniczpemi i q zaopatrywaniu w  
pony yr Gem Gubi. Zarządzenie o zrównaniu cen 
za produkty rolpicze w  Okręgu Galicja.

Dziennik Rozporządzeń dla Gon. Gąb. nr. 74 
z dnia 15 września 1942 r. zawiera: Zarządzenie 
o kształtowaniu cen w  przemyśle gosppdmm.

Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. nr. 75 
Z dnia 16 Wbzcśnia 1942 r. zaw orą : Zarządzenie 
o unormowaniu zużytkowania drobiu rzeźnego. 
Zarządzenie o wprowadzeniu zarządzenia w spra
wie ustalenia cen maksymalnyop na karty kon
sumpcyjne z dnia 28 czerwca 1941 r. w  Okręgu 
Galicja. Zarządzenie o. nowem u&talc-riu ząwaptoi 
śęj brzeczki piwą.

UREGULOWANIE PEN ?A  N°CLEG|, w  nr. 74
Dsucbnika liozunrząilzću dlą Gcacrąlueso Oubefl11- 
torątwą ykaząto s\ę wydane przez Uryąd Kszt^lto*
wąąia Cen specjalne ząrządz^ ale o taryfach cbowią- 
taujących w przemyśle noolegowym na terenie Gj-en. 
Gub. Według tego zarządzania aa^iaily udzielające 
noclegów zobowiązane są do wywieszenia w przed
sionkach zakładów lub w fclacówkacb mełduniko- 
wycb tąbeli cen za każdy pokój, Równjeż kążdy poM 
kój w  zakładzie musi być zaopatrzony w  cennik.
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Zgon księdza arcybiskupa 
Stanisława Galia. '

Warszawa, 22 września. W  piątek 11 bip, zmarł 
'W Warszawie J. E. K. Arcybiskup dr. Stanisław 
Gąll, administrator (apostolski diecezji warszaw
skiej i zasłużony działacz społeczny,

Śp. Ks. Arcybiskup Gall urodził się 21 kwie
tnia 1865 w  W arszaw ie i tamże odibył swe studja 
teologiczne, poczerni wyjechał do Rzymu, gdzie 
zdobył tytuł doktora teologji. Święcenia kapłań
skie otrzymał w  dn. 29 czerwca 1887 r., poczem  
wkrótce objął stanowisko profesora filozofji
i liturgji w  seminarjum duchownem w  W arsza
wie. Dzięki sw7ym niepowszednim zdolnościom  
obejm uje w  szybkiem tempie stanowisko wice- 
regensa, a następnie regensa tegoż semmarjum.

W  r. 1904 uzyskuje tytuł kanonika metropoli
talnego Kapituły W arszawskiej. W  r. 1918 pre- 
kanonizowano ks. Galla na biskupa tytularnego 
Hąlikarnasu, a niezadługo potem lcs. biskup Gaił 
otrzymuje sakrę biskupią i stanowisko biskupa 
sufragana archidiecezji warszawskiej. Na stano
wisku tcm pozostaje niespełna pół roku, by W 
dn. 5 lipca 1919 r. objąć stanowisko biskupa 
polowego. Godności tej zrzekł się skutkiem stą- 
nu zdrowia w  dn. 29 marca 1933 r., wtrącając dp 
pracy naukowej, pracując m. in. nąd słownikiem  
apologetycznjTn, bibljoteką dzieł chrześcijań
skich i podręczną encyklopedją kościelną.

W  T. 1939, po zgonie J. E. Kardynała K a
towskiego, Ks. Biskup Gall został powołany na 
stanowisko wikarjusza generalnego Kapituły  
Ąrchikaterdy warszawskiejr a wkrótce potem zo
stał administratorem apostolskim archidiecezji 
warszawskiej. Na tern stanowisku zastała go po  
pracowitemu i pełnem ząsług życiu a ostatnio po 
długotrwałej chorobie śmierć.

Uroczysty pogrzeb ks. Arcybiskupa Galla odbył 
się w  W arszaw ie przy tłumnym udziale duchor 
wieństwa i niezliczonych rzesz wiernych. Zwłoki 
przewieziono z domu żałoby do Katedry, gdzie 
w  niedzielę 13 hm. odbyły się uroczyste nieszpo
ry  i kazanie wygłosił ks. prałat Fajęcki. W łaśc i
w y  pogrzeb odbył się we wtorek. Po nabożeń
stwie celebrowanem przez J. E. Ks. Metropolitę 
Sapiehę z Krąkpwa odprowadzono Zmarłego na 
cmentarz powązkowski. Od bram y cmentarza 
kondukt prowadził J. E. ks. Biskup Sokołowski.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 22 wrseśnaa. W  ostątmieh dniach 

aanąrli: Stanisława łat 78, wdowa po ka
sjerze banku; Marją Kępińska, ląt 49, emerytowa
nia nauczycielka gimnazjalna; Mieczysląw Filąk, lat 
52, rolnik; Rudolf BaUer, -urodź, w 1942 r.; jrępa 
Nosek, urodź, w 1941 r.; N. Oczkowski urodź. W 
1942 r.; Rozaija Majcher, lat 63; Bronisława Pła
tek, lat 39, robotnica; Bronisława Mól, lat 68; Sta
nisław Cięślik, lat 36, robotnik; Leon Stachowski, 

r lat 46, pracown k miejski; Tadeusz Wahiaą, urodź, 
w 1942 r.; Piotr Kuzieltski lat 50, iffacownik miej
ski; Dorota Dokupił, lat 80; Józef Kert, lat 40, ma
szynista; Katarzyna Kukulska, lat 75; Krystypą 
Gawlik, urodź. w 1942 r.; Jan Hajduk, urodź, w 
1242 r.- pzesław Lewkowicz lat 62, pracownik kole
jowy; Teofila Etryk, lat 56; Anna Kaszycka, uro- 

-\v 1942 roku.

we Lwowie.
Lwów. 22 września. Lwowski sezon wyścigowy, 0- 

statnie wydarzenie w przededniu stulecia tradycji 
lwowskich wyścigów konnych — gdyż pizeciaż już 
w r. 1843 odbyły się pierwsze wyścigi wj Lwowio 
rozpoczgł się przy wsROPiołej pogodzie jesiennej. Tor 
wyścigowy ną PersenKówce wraz ze swą doskonałą 
nawierzchnią soczystej jesieni, Mstrojony w rabaty 
kwiatów jesiennych oraz w odpowiednią dekorację — 
przedstawiał piękny widok.

Pierwszy dzii-eą wyścigów zigromadBił znowu po
ważną ilość awołem ników sponbu wyścigowego, gdyż 
ma tryb^iE ach zebrało się około 8.000 widzów. W za
stępstwie proitekricrą Towarzystwa wyścigów i hp- 
dgtrti ay Galicji Gubernatora (Lr. Wacbtera przybył 
szef urzędu dr. Loeadker, dalej obecni byli: przewo
dniczący totwmrzystwa dr. Gareis, kierownik wydSału 
wy-żywJM ia i rolnictwa, komisarz dła wyścs gów kon
nych w Galicji dr. Griiter, jalk również liczni oficero
wie niemieefkiCih sił zbrojnych oraz arrnij: węgier
skiej, włoskiej, rumuńskiej, slbfwaćlkiej oraz nieure- 
akiej policji, przybył równiej koaren/lans stadniny 
z Dębicy, major vona Rudo\i ski.

Skątkiem yasiudiy tor był nieco twardy, mimo to 
dftsztlo diu bardzo eanoe:onającyeh biegów* Odbiło 
się na tctaJbąitorze, który w fikazywał wysokie o- 
broty. Pó raz p .erwsey biegały koaaie dwuletnie, któ
re budziły szczególne zainipr^owam/ie.

W  pierwszym biegu na 1000 m I laoz „Dardąnęla" 
ze stajni Woźniakowskiego uzyskała d mry czas 1:03.5, 
na drugi cm muejseu skpńfjsył bieg „Nebojska" z Su

chowoli. Wyścig „kryterjum“  wygrała klacz pełnej 
krwi „6* mę“  hf. Smorczęwskięgo w czasie 1:19.

pierw sze.i gonitwie 3-letnich klaczy arabskich 
, Sahiba", „Bedrog" pobiłą o siederą długości „B ir
mę" z tej samej stajni G(-u.mniska, która startowała 
po raz p+erwszy. W  czwartej gonitwie w ygią ł pew
nie „Eudymion" zę stajni Chątizpw przed „E>pokra- 
tesem" z Suchowoli.

Niespodziankę przyniósł piąty bieg o nagrodę Per- 
seakówkt, w którym „loy  G irl" z Suchowoli, typo
waną na zwycięzcę, została zdublowana i  skończyła 
na ózwartem miejscu. Zwyciężyła faworyzowana rów
nież „Arabeska11 ze stajni Skolimowskiego, ąezkol. 
Wiek nie była zbyt dysponowaną- Do zaciętego wy
ścigu Jcstóło w szóstym biegu, gdzie „N itra " stoczyła 
wa%ę z silnie faworyzowanym „Napierem" i osta
tecznie została prześcignięta przez „Babinę". „Na- 
pier“  wygrał w czasie 1:45.5 na 1.600 m.' - 9

W  siódmej gonitwie faworyzowany „Lublin" skoń
czył ma cżwartem miejscu, podcząs gdy typowany na 
drugie miejsce „Giaur 3“  ze stajni Suchowola został 
pewnym zwycięzcą przed „Prawnukiem", podczas 
gdy „Matcb" i „A lt "  skończyły „łeb w łeb" patrze
niem miejscu. Totalizator płacił na ten wyścig naj
wyższą stawkę dnia 52 zj. ósmy bieg przyniósł pew
ne zwycięątwo „paibakoa" ip  stajni Wf^njąknw. 
sfelpgo.

W  najbliższą niedzielę 27 września odbędą się dwa 
wyścigi „kryterium" pierwszy bieg z płotami.

Znaczenie księgowości
W gospodarstwie Wieśkiem,

Kraków, 22 wrzenia. Gospodarstwo wiejskie jpęt 
swego rojząju przedsjętaiorstwein 1 to przedsiębior
stwem o (luzęm róęgąlęzienią zagadnień, których u- 
miejętnę rozwiązanie stanowi podstąvyę produkcji.

?agadnlonią te pozosilają we wzajeannej od siebie 
zależności, b1 ąiprzyikltad hodowla bydła Łączy sio ® 
uprawą paszy, ta znów zależy od jakości ziemi i joj 
uprawy itd. Oalofk^talt gospodiartki, większa lujb 
inniejsiza jej penod ulktyTimość, jest zwmarna .uuiotjdiko od 
rąojoma] uy-ub mol od, ale również od wooiun-ków na-
tuiifal uyob.

celem ułatwieniu prowadzenia gosppdarętwą f?* 
cjona|negp powinien i najmniejszy goępodąęz pro- 
Radzić księgowość. P ’ owadc'-'-pie książlci gospodar
skiej umożJiwia bow cm k-onteoię wydatków, przy
chodów oriaz rozchodów i wyciągamie praktyemycb 
wnłosików, która gałąź gosyodiarki jest b.a®d^©j 9- 
placaJina. Zestawianie rachunków gospodarskich z*a- 
beapiccza roilniiką od strąt i uczy rącoomainiag-P pro- 
Wadzenią gosipodarki. \̂ 7prwwTdało cyfrą u;e awię/k^y 
urodzaju, ą b  dą jasny obrąz j WBfkazpwiką,
cp należy robić, a)by uzyskać maksymalną puodiuiK- 
tywindść.

Pj-owadzeuie raeibnnlkowośća, nauczy rolnilka rów
nież oszczęd aogo gospodaorowania. Pou/ątkowcwo każ
dy rolnik, który nie prowadził rucbunkowości, bę
dzie musiał pokonywać szpieg ta udaioSci z powudn. 
braku wprawy, a częis to i chęci uzasadioionej tern, 
żę jego ojciec nie prowadził ksiąg, wiec i pn może 
gospodarzyć bez raepuiąkowośoi. jednak vego nfldząjai 
uzasadnieuio ni® aysikuję niczyjej ąpirobaty pr%y diżi- 
siajszej metodzie gospodaaiom aniia. Nie należy bo
wiem utwierdzać się w błędach, lęca iść z postępem
czasu. )
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pieccwBzym krokiem w prowadzeniifu radrumlkowośca 
będzię zapicywanie giotazowycb obrotów otraa obro
tów produIktaWi- dcżiji gospodarz napotyka na trud- 
nośca, jeśli nie wie, w  jaki Sposób zabrać eię do 
prowadzenia książki, powinien udać sdę po radę do 
ągtrp*nom.a, który mu ułatwi poiozątkiL Kiedy ucyuka 
już wprawę, będzie mógł prowadzić systtanatyęzną 
buchaltetrj ę pod kicrowui atrw em Izby Rolniczej.

Z  rubryki codziennych wypadków.
Straci! oku pray pracy.

(fem) "W  poniedziałek Pogotowie Ratunkowe in
terweniowało w fabryce przy plicy Cystersów, gdzie 
zatrudniony tumie njejaki Kąląaiński Józef, lat 26, 
uderzony został odłamkiem żęiązą w  oko, wskutek 
czegp. stracił je. Przęwezionio go do patyclimiascowej 
operacji na klinikę okulistyczną.

Wypadki na jezdni.

(fem) W  godzinach pouołudniowych w  poniedzia
łek, przechodząc prze® ulicę Miodo\yą, potrącony zo
stał przez platformę koniną 27-letni Jan Jachimczak, 
zamieszkały przy v licy Smolki 16. Doaaął on zła
mania obu nóg, w  stanie bardzo ciężkim, przewieziono 
gp na oddziaf cbirurgipany.

40-letmi Rusin Stanisław wpadł P®d nadjeżdżający 
Samochód, wskutek CZegO upadł na bruk tak nie- 
s/Jzęslwie, że złamał sobie‘obydwie nogi. Zaopieko
wał się nim lekarz Pogotowia Ratunkowego.

We Wtorek we wczesnych godzinach pprąnnycb 
przejeżdżąjąe trąmwajęm Nr. 6 Ka\yeąki Kązimierz, 
chcąc wyskoczyć z  jadąeego trąmwaju, wpądł pod ko
ła i  w^kątek tęgo doznał zmiażdżenia prawej nogi. 
Rany opatrzył lekarz Pogotowia, poczem polecił go 
przewieźć do szpitala miejskiego. ^

Otwarcie miejskiego Muzeum Techniki 
i Przemysłu w Warszawie.

Warszawa, 22 września. W  celu udostępnienia 
szerokim rzeszom młodzieży uczącej się w  szko
łach zawodowych na terenie Warszawy, i zazna
jomienia się % najnp\yszemi zdobyczami techni
ki i urządzeniami przemysłowemu wielkich za
kładów w  kraju ! za granicą, uruehoiuiono w  
Warszawie równocześnie, z rozpoczęciem roku 
szkolnego Miejskie Muzeum Techniki i Pzemyśłu.

Ma już pno za sobą przeszło 9 lat istnienia 
i zbliża się szybko do jubileuszu, służąc cały 
czas praktycznej ilustracji przedmiotów zawodo
wych we .wszyskich dziedzinach techniki stoso
wanej. Nagromadzenie eksponatów jest tak w iel
kie, że nie sposób zwiedzić wystawy w  ciągu 
kilku godzin. Toteż wycieczki szkolno ograni
czają się do jednorazowego obejrzenia tylko 
jednego z pośród licznych działów, a  następnym  
razem zajm ują się jpż innym resortem ekspona
tów.

Miejskie Muzeum Techniki i Przemysłu przy
czynia się do pogłębienia wiadomości ogólnych 
uczniów szkół zawodowych, dla których stoi 
otwbrem w  ciągu całego roku szkolnego.

PRACE MELJORACYJNE W  POliyiECIE SIE- 
DLECKiM. W powiecie Siedleckim okr. w°rs&aw- 
Ski, pr^eprowadizonio praoe melioracyjne w  dolinie 
Górnego Riwca, oddając w ten spoeót 1500 ha daw
nych nieużytków do dysipozyji okolicznych \.si. Pra
ce nąd odwednirniiem bagnistych -eremów, zajmują
cych w cąłośei 3500 ha, rcz.pccaęto z polecenia. Gospo
darki Wodnej jeszcze w  roku ubiegłym w  tern 
zaś przeorano przygotowany do uprawy obsze r, 
obsiewając go trawą, i konoipiami. Zbiory zapowiada
ją się dobrać. W ioku przyszłym przeprowadzone 
zostają prace nad pozostałą ca ęseią nieużytków

Czy pan o fem słyszał?
Wielka katastrofa autobusowa 

w Kolumbii.
(k) W  pobliżu miasta Quetame, w  Kol u mb ji, 

wydarzyła się strąszoa katastrofa autobusowa. 
Zdążający zę stolicy Bogoty, a przepełniony au
tobus, wpadł dio rzeld, rozbijając się doszczętnie. 
Z pośród pasażerów I8-tu pepiosło śmierć. Silny 
prąd wody uniósł zwłoki zabitych.

Sen przyniósł mu śmierć.
(k ) W  okolicy Charleroi, pewien robotnik, 

wracając w  podchmielonym stanie do domu, po
łożył się na ulicy ną szynach tram wajowych i 
usnął. Tuż przed północą przejeżdżał tamtędy o- 
statnii wóz tram wajowy m Charleroi do NaHines 
i oderwał śpiącemu głowę od tułowiiia.

Sok koitoflany łagodzi bóle żołądka?
(k) W ielu  lekarzy stosuje sok Jcartoflamy w  

wypadkach, kiedy żołądek chorego wytwarza za 
dużo kwasów i uzyskują przytem dobre rezul- 
taty. Świeżo wyciśnięty sok z surowych kartofli, 
a  spożyty w  ilości ćwierć a nawet p£ł litra dzien
nie, przy różnych posiłkach re g u lu j znakomicie 
pracę żołądka wpływając dodatnio na wytwarza
nie odpowiednich ilości kwasu żołądkowego.

Ohwfęęzęzęnią urzęfiowre
■**

m̂i1 J-uii WSW"

O B w iE s z c z E ^ ^ ^ g w a r ^ ^  ss
Na x>odsta-wie szóstego postanowienia wykonawczego do rozporzą

dzenia z daią 23 listopada 1939 r. o gospodarce wyżywienia i rolnic
twie w Gęme/alnem Gubernatorstwie z dnia 21 stycznia 1940 r. (Dz. 
Rozp. GGP. 11 str. 40) i na podstawie zarządzenia Pana GubernaPirą 
Gkręgu Kraka u — Wyds-iał 1’, yżywienia i Rnloiictwa — z dnia 1 kwiet
nia, 1940 r. postanawiam:

1. Celem zapewnie»a ząopatraena>ą ludności, wszyscy pasiadaęze krpw 
są ohoY.tązani oddawać mleko niepotrzebne ‘m we wlasnem gospo
darstwie domoweip lub przedsiębiorstwie- _v'

2. Dla gospodarstw produkcyjaych na obszarze miasta Krakao ustala 
się następujące kontyngenty minimalnę dostawy mleka:
a) 1— 2  krowy kontyngent roczny 45Q 1. od krowy,
b) 3— 4 krowy koutymgent roczny 550 1. od krowy,
o) 5—9 krów kontynsremt roczny 70Ó 1. od kro<vw,
d) 10 i więcej krów kontyngent i  oczny 1000 1. od krowy.
Te ilości mleka należy oddawać w stanie niesfałszowanym i na
dającym się do spożycia we właściwych mleczarniach albo w ich 
punktach zbierania mloką. Ząbranią się wolnęj sprzedaży mleka.

8. Wyrób śmietany, masła, sera wszelkiego rodząju, ppza jcakłądai^l 
do tego dopuszczonemii ji^ t zabroniony. Zajmuje się wszystkie 
wszystkie sprzęty, służące do tego celu. jak centryfugi, naczynia 
d-o zbierania śmietany, maślnice itd. i należy je  oddać w urzę
dach obwodowych. . .

4. Fałszowanie mleka i wszelkie inne wykroczenia przeciwko nmię]-* 
szemu obty ieszczeniu będą karane grzywną, a w danym rasie zaie- 
ciem krowy mlecznej, o ile według innych postanowień me pod
legają wyższej karze. .

5. Powyższe postanowienia wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 
Z tym samym dniem traci moo obowiązującą zarządzenie z dnia 
1 kwietnia 1942 r. o dotychczasowej ^fysgkoścj kontyngentów

R. P a v I u, Stadthauptmann.

Matrymonialne

Kawa|er, miody, przystoDny, in- 
ieliewntny, przedsiębLorczy, były 
woaskowy. poślubi pa : lą, ktpra 
dopomoże materjalnie do otworze
nia wspólnego interesu. Oferty: 
Kielce. Skrytką 17. Tadeusz.
m -   ■ ■ ■

Kawaler, młody, przystojny, in- 
ieligfcmtuy, o sziachetn,em sercu, 
fryzjer, pozna pan5a chętnie fry 
zjerkę w celu mutrym. i założe
nia interesu. Oferty K.elce, Skryt. 
Ifa 17. Stefan. 7444k

11 " "j ......
Fachowiec, przyątojny. muzykak 
ny. befe nałogów, pragnie poznać 
zgrąbną papnę, łagodin‘ gO nspo- 
ftubimia do lat 32 o głębszej kul
turze ducha Zgłoszenia z fotogra. 
fi a (zwi*otną) Goni'ec Krak.. Tar
nów, ,.Nr. 1166"._____________74£{2k
Jasło, Krosrno, Rzeszów, przystoj
nego. wykształconego (28—38), Po
laka, pozęaa ładna, wykształconą, 
młoda, cel matrym Zgł.: Gopioc 
Krak.. Kraków, „Nr. 4446".

zędniczka, |at 21, blondynką. 
rtą, niiebrzydlią. na porcp-dzjL0. po- 
a tą drpgą \% ppwcdu braku 
ajorąośc;1! papa jnteligentnego. 
jystojcńgu o dobrym cbąrak- 
rae, do ląt 30 Cęl matryni- 

z fotografią; Goniec Krak.,
aków, wŃy. 7386k
kulturalnym, starszym panem 

a wiążę kore spon d-m o je  starsza, 
iteligentna pani. Oel matrym. O- 
srty: Goniec Krak., Kraków,
Nr. 7449k“ «

N a u k a  1 w y s i a n i e

Hląmiû kiego w yn ez^ r ," z a * ^ ^ ^
SLac :̂ Kraków, Długą 30/1. 720 <k

Krąjią ąoy ocz-esnego korespopden- 
•yjme udzielą rnsfrzyp: Korycką. 
Warszawa, Alberta 12, szkoła kroju

profesor nionaieckiego, poizątkl 
wymową, ki^ą^ersacją. Kraków. 
Grodzka 31. Informację od 5—7.

Peąfesor Krakóws. Zielona 25 m 
21 nauczą śtenografji niemieckiej 
i polskiej listownie. 4485

B. nąuęzyęiel gimn. z ulwńczonym 
konserwator.ium (fortepian, począt
ki skrzypiec), ąryjczyk, kawaler, 
obejmie guwąnuęrkę w ziak ljpsi? 
szkoły powsz. i eweut. I  ki. gtmn. 
lub przyjmie jakąkolwiek inuą 
prące od zaraz. Z g ł : Gom.î e Krak. 
Kraków. „Nr. 42S6".

PpfzUkMJ> osoby dp udzieleń :a 
poiskięgc "w godzinach wieczor
nych- Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr- 4333".
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Noclegi nlekrępnjące: Kraków,
l^ielopoje 13/4. T- p-. fpomt. 5624

Najtańsze, czyste noclegi: Kraków 
Szewska ‘7, J II p., ip. ąi' 'IfiBSff

Noclegi: Krakóiy. FlorjąńskU 3/8

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.

Noclegi — śródmieście: KrąkftW»
Asnyka 5, Kowalska. 5623

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 36/3._________________  4863

Noclegi niekrępujące — Kraków- 
Zwierzyniecka 8̂ 26, II. o£-io., I. P.

~nsms
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
—    -— r.   ■ —*r-«—
Noclegi: Kraków, Wielopole 575-

Pokój dla przyjezdnych-. Kroków, 
Starowiślna 12r27, 5544

Nocicgj: Kraków, iźąuienbofą 9/13. 
I. p., ofóćyny. 5609

Noclegi: Kraków, Starowiślna 5240

Noclegi czyęte. wygodne: Krąków. 
Jagiellońska 7ą/22, L  p. 5(3X7

Noclegi, osobne wejście: Kraków^ 
Grzegórzecka 14/9. 5.619
------ - — —  i * -l. rrrr . asm -r-
Noclegi: Kraków, Lubb® 19u.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworoas Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24, m. 4, piętro- 5Q0t

Różno
rr-p1

Psychografolog, litamott, 
Przepowiedni wydarzeń życiowych 
ponadzi wszelkich sprawach. Przyj
muje codŁifctmnie od 10—6. Piseiu- 
niie aa zal iiczen :em, podać datę u» 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler- Plata 46/5, I j l .  piętro 
skiL’. poczt. Nr. 474. 5715

Wyżlica średniej wielkości, ślepą 
na jedno oko. zbiegła. Oddąó za 
dobrem wynagrodzeńierą: Kraków, 
Grabowskiego Boczna 4, m. 3.

Bieliznę męską *  nowierżopyph 
materiałów ną miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szoząpon 
Orłowski Kraków. Starowiślna 8.

.....

Adolf Hitler-Platz 46, tal. 172-112, 
172-1$.

Fatokopje dokumentów na poczeka,
piu wykonuje F-ńęs. Kraków 8tgau, 
dom 27.

Tłmnaęzęgją, przępisywąnm oą 
maszynie rejestrów, akt nowriąi-

rowiślno, 8 -^pąpr?ęOłw Sądu-

Kąloąąf), śniegpwce, ‘r e p ^ j ę  |ą- 
obowp. Dq śniegowcy wprawia 
zamki zatrzaeH Krąków* Oj®?- 
gńrzecka 4* Kowalą. 8644

Pralnia „EurpReiska", Kraków, 
D^ugoszą 8. pyzyDmuje k«lh ie^yM  
dp w m  i sztywna n^. twardo 
(nawdf dla nl-u poaamieiscawTCb 
w  większych ilośmaoh) po penach 
maksymalnych. 7865k

wm

SKIen magazyn wolny, szuba za
raz spólnika. Zgł. pod „5.71" „Par", 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.

Podróżuje M  wytwórniach itm *  
niad i wod gazowąuyfih- Pusąukuję 
Odpowiednich przedstawicielstw. —̂

Warszawa. Pensjonat: Moniuszki- 7. 
m. 3. W poki^ąch hiężąca w^da-

podnoszenie oczek: Kraków, Ja
giellońską 5. 6893k

P-rzeciw pluskwom i innemu roba. 
citwą środpk gazowy lub płynny 
doskonały. Szczury zaibija masowo. 
Zakład Higieny. Kraków. iSzew- 
ką 24. 7418k

■

Taniej wi druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia, Kra- 

~ 24- ’ 7420k

Rasiądagi Kartę Rzemieślniczą po
szukuję wspólnika z większy go
tówka do powiększenia zaaladu

tatarskiego. Zgł.: Gonie'® Krak., 
raków. „Nr. & 26".

Dr. M. Drqzd ordynuje r? choro
bach kobiecych i  położnictwie: 
Kraków, uh Starowiślna 32, telefon 
118-26. 3974

" 11,1 1 TTC I
Pióra Pelikan i inno reperuje fa
chowo warsztat reperacyjny: 2. 
Mysląkowski. Kraków, Szpitalną 3

Plany kopiuje, wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków: K *a' 
ków. Szewską 24. 7413k

Mą.rfa Filipczak Maefjwską, gra- 
folo gin i przyjmuje codziennie od 
11 do 16 Kraków Karmelicka 32, 
mieszkanie 5, I  p. 500Q

Filąteliśeł patychmiąst żądąjoi-e 
naszych bezpłatnych prospektów. 
Stron czak, Tarnów, Wałowa 1. 
rL-rr-" i, -.. ■ ■<
Podania, prośby, tłumaczenia —■ 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecką. Kraków. Floriańska 55. 
telaftm iso-25________________ 76t>ik

Podąniąl Mąjewski Kraków,
Wszyslkicb Świętych 8. 7087L

Pluskwy, wszelkie robactwo., za
rodki niszczy gazami, innemi środ
kami i od szczurza. Skutek gwaran- 
(p.wany. Kakład Higieny, Kraków. 
Szewską 24, telefon 157-;32. 7-417k

Plany kopiuje, przerytewuje Elpk- 
tryomia Kópjainiia Planów; K ra
ków, Starowiślna 12. 4971

Pąrkfftów cy.klinowwpie układanie 
nowyęh na prow™®!^ W  miejscu, 
y/iadómftść: Firma Słowik. Kra- 
kpw, Szewska 24, telefon 157-22.

Sumiennie i wc®arpująco pqrądzi 
JSSftWewu Krakowską
ąw^a, ppnółudiulu, wyjąwszy czwar
tki, niedziele. 4873

ęów. F(d73«ńsku 
■nri -■

podaufa, Kraków. Gpodzka 40.

Gcafaloglnl doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłoDoty, odzień  9—19. 
Kraków, Kanoniczą 22/5, I I I  p. 
fsrrrr ••
Bsychografgiog Saramo przyjmu
je Kraków, Miodowa 19'5. Zamiej
scowym listownie: podaó datę uro
dzenia, stui. $627

Grafdloplnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Krąków, 
Dajwór, 25/15, I I .  p. 5553

Filateliści, kupuje znaczki wszyst
kie. sprzedaje nowości. Paczyński 
Józef,, Barwałd 131, Klecza 
Górna. 7452k

Fił.aCeliścił Obsługa Now-ości Fala- 
teiistycEnycb w Abonamencie w 
skirócie „Gnfa" wyśle ciekawy 
prospekt po nadesłaniu znaczka 
za 20 groszy. Dom Łanciowy „P io
nier", Dziiał Gnfa, Kraków, ul. 
SloiansLą 9, I. ptr., tel. 220-42.

ZflMby — krgdzSełf
?■" 11 J Ł”J . i"M—
W  dniu 17 wTześnia 1942 zgubiono 
przez chorą osobę płaszcz damski 
jedwabny, impregnowany, wierzch 
sząro-brązcwy mieniący, spód nie. 
bieski. w I I I  fela&JC kur jera do 
Zakopanego, odjeżdżający z Kłako
wa godz. 13-50, Wiiado-muść kiero
wać pod adresem: KraŁow, Staro. 
Wiślną 82, 4. , 7521k

Zgubiona Kennkarię w drodze 
Z Niepołomic do Kłaja, na nazwi
sko Gajoszek Józef, gmina Mogiła.

Zgubiono duda 25. 8. 1942 portfel 
z. dokumentami i pieniądzmi, mię
dzy dokumentami była karta prze-: 
Rysiową ną blacharstwo, opiewa
jąca na nazwisko. Nnemięc Kazdr 
m ‘erz w Sąnokn. Prosi się łaska
wego znalazcę o zwrot dokumen
tów* Kraków, Chodkiewicza l5 ,i". 1

Skradziono Kenmkartę dniu 9. V. 
1942, wystawiona pr-zęz Magistrat 
Stary Sącz na nazwisko Ksrolina 
Bryniąrska. Stary Sącz, Fam a 2.

Skradżiąno 2. I^ - 1842 Kennkaętę 
Ny. 4§8 Kopyt Józef, • wyrobioną 
w Gminie Giedlarowa, po w. Jaro
sław, książkę wojskową i  dowód 
osobisty. 7383k

Zgubiono, orehke czarną w drodze 
ze stacji Słomniki, do miasta Słom
niki. zawierającą klucze, pieniądze, 
oraz kartę rozpoznawczą Elżbieta 
SarąPWioa, wydąiąą w Krakowie, 
oraz kąrtę rozpoznawczą ipż* Jap 
Sangowic?, wydaną w Roobuh Trpa- 
lazcą proszę o zwret kluczy, różań
ca św. Antoniego i  dokumentów na 
adres: Ą, Machnicką, Krąków. Mi
kołajską 12, lub Staniszewski, 
Słomniki. 3846

Skpąrizmna Kemnhartę na pazwi^ko 
Anna Klasowa ze Stachurów* wy- 
stąwioną w y^ielięzcó, 387Q

Zgubiona Kennkantę W Borku Fa- 
łępkim dflL 24*,Af».I. na ąąrr iskp 
Zo-i.ia Talłągia. wydaja w Krako
wie. oraz. torebkę z kluczami. Pro. 
szę o  awńat aa wynagrodzeniem.

t Dnia 19 września 1942, 
zmarła w  Nuepdomicach 
ś. p. Stefania z Gretschlów 

Reichenbergnwą, wdowo^P®
4U>leLair^u. Zło zeou# swioŁ 
o>dbyło się daua 21. IX . 
1942, do grobowca rodzin
nego, o czym zawiadamiają 
pozostali w  Wi)CJlljiic żalu

Córki, zięciowie i wnuki.

Zagubiono Kennkiartę na nazwisko 
Jul ja  Goślińska dnia 22 sierpnia 
w Dobifij, pcw. Limanowa, wysta
wioną w  Krakowie. 3847

Skradziono KennLartp 2A V II I .  
1942" M am  Jakubowskiej ur. 21 
marca 1876 r. w Przemyślowi©, 
wystawioną w Wieliczce. 3766

Zgubiłem legitymację służbową 1 
Kennkartę na nazwisko J erzy 
Gawlifk Kraków, Niirnbergstras- 
ee 37. Znalazca proszony o zwrot 
za wymagrodzeniiem. 376T

Zgubiłem dn. 26. V II I .  dokumenty 
osobiste to jest: Karta rozpoznaw
cza, wydana przez obwód IX . dn. 
5/V. 1942 Nr. 121637. Przepustkę 
na teren Rzeszy Niemieckiej, Le
gitymację Rzeźni Miejskiej w  
Krakowie, Kartę Pracy ma nazwie 
sko Rewlłak Józef, Pcrokocdm, ul.
Diuga Nr, 25, 3770/ ~
Zgubiono książeczkę Ubezp. Społ. 
w Jaśle Nr* 7977.950, wydaną na 
nazwisko P iotr Przybycień. 3861

Keftnkartę, Arbe/tabartę zgubrono 
24. V II I .  1942. Henryk Skrzypulęe. 
Kraków. 3879

Skradziono K. rtę rozpcmawcza ma 
nazw sko Kamila Ciszewska 
111/17809 oraz inne cLpkumenty.

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
ł tlieiiak Michał, wystawioną w 
Wieliczce. 33ufi

Skradziono Keimbairtę ma naizwisko 
Doboszowia Emilja, Kraków, L®1°- 
wela 9. 3818

Skradziono w Tarnowie dmią 29. 
V II I .  1942 Keur.l:artę ma nazwi
sko Khmiński Tiodor, vrystawio
ną pa*z, z Drząd Gminy w Rabce, 
powiat Nowr Targ. 3S26

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
ętąniśląw Ryc-bel, Kraków, Kra- 
hpwska 51. 3>J3g

Skradziono Kenjakartę' cpąa kaiąż- 
kę UbezpiecEolni na nazwisko Ma
rii W ięcLw. 4102
Zgubiono dnia 27. 8. 1942 w  pocią
gu Kraków Bochnia wraz z portfe
lem: M eldekarfl Arbęjtsamt Kra. 
kow, metrykę nrodzen-a, książeczkę 
wojskową, dowód osobisty. Aps- 
was, orąz iipne cłokuiąinty osot sto 
a fo tografiami, na .bazwięko Pich 
Włodzimierz. Uczciwego znalazcę 
proszę <j zwrot wszystkiego pod 
adresem: Pich Włodzimierz, Kra
ków. Batorego 19, —  aa wynagró-- 
dreniem. S87B
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Od dmiita 22 do 24, września 19421 i.
A P O L L O

Św Tomasza I I  — Telefon 11120.
KOCHAM CIĘ

Luise Ullrich, YActor de Ko-wa.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305.

PRAWO DO MIŁOŚCI
Magda Schneider, Vi(ktor Staol.

S Z T U K A
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 

PRZYGODY ŁAZIKÓW
Eud5 Godiden, Mady Babi.

U C IE C H A
Starowiślna 16. — Telefon 12516.

s. O. s.
Ludzie w niebezpieczeństwie

Friita Kampers, Maria Amdergast.

A T L A N T IC
S trądom 15. — Telefon 10882. 

ZA KRATAMI HAREMU
Imperi© Argetatina, Manuel Luna.

S T E L L A
Lubi-ca 15. — Telefon 14301. 
KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA

Helena Grossówna, Żabczyński.

o godz. 11. 14. 16. 18 i 20.

Korson
przeciw gniciu ziemniaków 

u  piwnicach i kopcach

dostarcza

EMIL fREEGE-KraHOUI
\

ludicz 36/38 i sukiennice 15/16

i /

*
przeciw piekącemu 
nagniotkowi, gdyż 
•jestem opaską Ela- 
stocora, usuwającą 
szybko ię zmorę.

elrstO c o r n

Dr. med. M. BEDNARKOW A
specjalistka w chorobach skórnych 
i wenerycznych oraz w kosmetyce, 

ordynuje od godz. 11—1 4%—6.
Dr. med. FRAŃ. BĘDNAREK

choroby wewnętrzne: od godz. 4—6, 
Kraków. Starowiślna 21, I piętro, 

telefon 104- 59 .

26 i 27 w r z e ś n i a .  
STARY TEATR. 

Lucyna Szczepańska  
Franciszek Targowsk i
Najpiękniejsze arje i piosenki 

opere rkowe.
Bilety do nabycia w kasie Sta
rego Teatru od środy 23. IX . 

w godz 11—14 i 17—20.

P A N I
do małego dziecka, oraz prowadze
nia domu natychmiast poszukuję.
Zgłoszenia: Goniec Kra*., Kraków. 

'  „Nr. 4883“ .

C h o l e w k a r z y
zdolnych aryjczyków, zatrudnimy 
zaraz. Dobry zarobek, stała praca. 
Zgłoszenia: Nowak Tarnów- Kra
kowska 8. 5412

M O N T E R Ó W
Wodociągowych, centralnego 

ogrzewania, przyjmie 
Firma MOiler j Jędrzejowski,

KRAKÓW, iii. Długa 38.

Wolne posady Posad poszukują Kupno

Dochodząca do wszelkich prac do
mowych, potrzebna zaraz. Kraków, 
Berka Joselewicza 20/6. 5793

Buchalterka, obeznana z wszelkie- 
mi pracami biurow-emi, długolet 
nie świadectwo, nietńiecki w sło
wie i  piśmie, maszynopismo, szu
ka. posady od 1. X . Zgł.: Goniico 
Krak... Kraków. „Nr. 5738*'.

Mikroskop lekarski 8—4 obiekty
wy, model 1930, —9 Leiz 1-ub Zeiss, 
Wimkel-Ze/ss Reichert, P. Z O., 
albo Stcindorf, kupię. Krals ów, 
Garncarska 1/5, L  p. 5465 'Pianista-harmonista. rutynowany, 

poszukiwany. Warunki dobre. Zgł. 
możliwie z fotografią. Krakauci 
Zeiitung. Przemyśl. „Pianista**'.

Raglan jesienny, nowy, na wyso
kiego. kupałę. Zgł. Goniec Krak., 
Kraików, „Nr. 5794“ .

Lat 40 średnie wykształcenie, zaj
mie się samodzielnie domem, dzieć
mi. chętnie niiemowlętifcm. Dobre, 
oszczędne gotowanie. Zgłoszeń, a 
tyllko z warumkanr. ewent. bez 
mieszLamiia; Goniec Krato., Kra
ków, . Nr. 8269“ .

Służąca zaraz potrzebna. Kraków, 
Zielona 11/4. ; 5829 Kupuje wszystkie znaczki pocz

towe FilateJaa., Kraków, Długa 14.

Obrady znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J Bnachel, 
Salon Obrazów, Krak. Florjańska 8

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Potrzeba o4 tPaiaz dwóch zdol
nych i porządnych gońców biu
rowych, znajomość jeżyka nie
mieckiego niekonieczna. Garteu- 
bau-Ostland. — Kraków, — Adolf 
Hitler-Platz 4. 3295

Buthalter-bilansista, wszystkie sy. 
stemy księgowości, obżnajomiony 
z jednclitym planem kont, przyj
mie pracę godzinowo. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Krakuw, „Nr. 3076"Posadę zapewniają zawodowe lek

cje maszynopisma ..Wanda'*, Kra
ków, Floriańsko. 39. Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do
wolne. 6484k

Dwie młode, pracowite, czyste, 
bezwzględnie uczcifwe, szukają 
pracy w kulturalnym, zamożnym 
domu. Jedna jako zarządzająca, 
gcsDodynii-kuchartoa, druga jako 
pokojowa lub wychowawczyni. Wa
runek — razem. Referencje.-* Ofer
ty: G-onlec Krak.. Kraków, „Nr. 
7885k“ ,

Gotówkowo kupuję: ubrania, od
dzielnie marynarki i spodnie: Bjra- 
i<ów Starowiślna 80, sklep. 6894k

1.000 m. b. toru kolejki polnej, 
wysokość szyn 80—90 m/m, jako- 
też lokomotywy i  wózki oraz 
zwrotnice i tarcze obrotowe poszu- 
ki wane natychmiast do najmu 
lub kupna przez nictniicclie p i^d- 
siębiorstwo w Krakowie; Zgłosz. 
pod „Lokomotywy" do Admlnistr. 
Gońca Krak., Kraków. 7479k

Potrzebny elektromonter i uczeń 
od zaraz do firm y elektroinstala
cyjnej. Kraków, Grodzka 65. De- 
wioki. Zgłoszenia w sklepie.

• , x •» • «.Chłopiec do posyl ;k potrzebny. —  
Zglosz.: Kroków. Starowiślna 22<8 
do 10-tej. 7349k

Dwudziestoletnią pa,nn a, posi ada- 
jąęa -trzylotnią' praktykę skkfpo- 
wą, zna !ęzyk miŁemiecki, poszu
kuje posady jako ekspedjentka 
sklepowas kelnerka, lub bafeto-wa, 
Zgł.: Leśn iictwo P-r z-eciaw Krois Dę. 
bic.a (-dl* Michal-imy M.) 7448k

Czeladnik szewski potrzebny zaraz 
ąa roboty mieszane. Kraków, Ra
kowicka 25. 7366k

Kupuje płyty, patefony, kwity 
lumbardowe na biżuterie i inne 
wartościowe 'rzeczy: Kraków. Kra
kowska 36 (sklep). 4782

Fryzjerki pierwszorzędnej poszu
kuję. Wodna, żelazkowa, manicu
re. Kompletne utrzymanie, gaża, 
procent według umowy. Przemyśl, 
Rynek 2S. Ozór Dominik. T ^ lk

Tiryzjerka manik., wd-teaj wyje- 
daiie'. Podać warunki. Krosno, Po. 
ste-rest-ajute „Zrofoia**. 2226

Kupuje za gotówkę ubrania mę
skie, chłopięce, spodnie, płaszcze, 
kostjumy, obuwie — sklep Kra
ków, Krakowska 4, Krawcżyk.Leśnik, absolwent Pclit., Polak, 

bawalecr, lat, 34, energiczny, "bez 
nałogów, z długoletnią praktyką 
urządzeniową, tartaczną i hod-cw- 
Laną — poszukuj-e: posady zarząd
cy Jasów prywat, lub administra
cji majątku, ziemskiego. Łaskawe 
zgłosaemia do Gońca Krak.. Kra
ków, „Nr. 3839“ .

Poszukiwany rutynowany waliz- 
karz. Przemyśl, Słowackiego. 5.

Szafę kombinowaną lub potrójną 
w dobrym stanie kupię bezpośre
dni© Oferty: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 5093“ .Operatora-retuszera, sile pierwszo, 

rzędną na dobrych warunkach 
przyjmę Zgłoszenia pod „519“  do 
..Par . Kraków. Adolf Hitler- 
Platz 46. v 7229Ł

Obrazy, antytoi, dywany, kupno -  
sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra
ków, Sławkowska 6. 6482

Majstra do wyrobu konstrukcji 
drucianych zamknięć do flaszek 
lemoniadowych poszukuję. Zgło
szenia kierować pod „W. 556“  do 
„Pa r" Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46. 7228k

Inteligentna, miem., mat. łac. per- 
fckc, poszukuje jakie.iko-lm-ick prau 
cy. Chętnie naucz, w j chow. do 
starszych dzieci- O feiiy z u arum- 
kam. Gon/jtc K ra l., Kraków, „Nr. 
3877“ .

Koto jasne, jednobarwne, kupuje 
także w Krakowie: Nowak, Tar
nów, Bonera 7. 3421

Flsharmonfum kupię, Wł. Kwiat
kowski. Kraków. Szpitalna 20.

Retuszerów (ek), cfckciarzy (ek) 
do portretów, na bardzo dogodnych 
warunkach poszukuje natychmiast 
Zakład Portretowy ' Nawrocki, — 
Kie.ce. 7443Ł

Mł&Ja, inteligentna^ kurturalna, 
POgcdaa pani, zajmie się na wsi 
samódzisinle gospodarstwem, za
rządem domu. wychowaniem, nau
ką dzieci. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8886“ .

Projektor do j-rzczroczy 24'<36, 
krzyżyk z  łańcuszkiem złoty, 
Quo Yadis i inne albumowe wy
dania. numera bor, buipiię. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7450k".

Sekretarka młoda, reprezentatyw
na, władająca językiem niemiec
kim na bardzo dobre warunki (u-* 
trzymanie, mieszkanie) potrzebna 
natychmiast. Zgłosz. z fotografją 
(zwrotną) kierować pod „Nr. 584“  
do „Par** Kraków. Adolf-Hitler- 
Płatz 46. 7464k

Pan i enfca, inteligentno, praktyk a 
sblepowa, biurowa, język nie
miecki. poszukuje zaraz posady 
kasjerki, ‘ ekspedjentki, biurowej. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3908“ .

Sprzertai

Wózek głęboki „Konkon" i  spor
towy z budką, w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Sebastjana 16. 
m. 28, prawa ofic., I I . p., ganek.

Kasjerka bufetowo, siła fachowa, 
język niemiecki, przyjmie posadę. 
Zgł.:, Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3912*.

Piękny damska płaszcz czarny, 
n * wiatalitoiie, z wełnianej angory, 
drugi caamy. bez wataliny, tani© 
spnzedia. Kraków, Starowiślna 34. 
m. 15. 5850

Przyjmę fryzjera męjskdiego. Fry
zjer, Kraków. Rakowicka 1. 2449

Pierwszorzędna samodzielna mod- 
niarka potrzebna. Dobre wynagro
dzenie. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków1, „Nr. 3417".

Książkowa, maszynopismo, biegle 
polski, słabiej niemiecki, poszuku
je  posady, żaroz. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3914".

Pelerynkę z niebieskiego lisa oraz 
pelerynę fokową, tanio sprzed*. 
Kraków. Starowiślna 84/15. 5851

Kelnerki z językiem niemieckim 
potrzebne zaraz. Zgłoszenia osobi
ście w Kasynie kolejowym, Kra
ków. św. Filipa 6 5669

Inteligentna, wdowa — Wilnian- 
k* ziemiańskiej rodziny, zaj
mie się gospodarstwem domo-wem 
osób kulturatoych, najchętn-iej w 
majątku. Ctóel-ty* Goniec Kr«.k„, 
Kroków, „Nt^ 3933“ .

Prawie nowy wózek dziecięcy, o- 
gumi-ony, do sprzedania od 6—7. 
Kraków, ul Okocimska 13/10. 5846 ‘

Dentystyczny technik, bamodzieF 
ny, poszukiwany do Miechowa. 
Adres, warunki do Głońca Krak., 
Kraków. „Nr. 3757".

Ubranie granatowe, stan be rdzo 
dobry, na mężcoyzaię tęgiego, 
spnzedaiu. Kaków , Bandurskiego 
40, m. 4. 5744

Inteligentna, spokojna, panienko, 
znająca języki, zajmie się chęmie 
nauką i wychowaniem dzieci no 
pro-w ccji. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 3948“ .

Modniarkę samodzielną przyjmie 
natychmiast Salon Mód „Ligia** 
Kraków. Wielopole 14. 4988

Sprzedam maszynę cfó pisani* 
„Underwood** Nr. 5. Kraków, Orląl 
8, I  piętro. 5856

Kasjerkę z kaucją nrzyjmę na do
brych we runkach do przedsiębior
stwa w Krakowie Wyczerpujące 
oferty pisemne z podaniem żąda
nego wynagrodzenia pod „Elek
tra" biuró Kupczy ca. Kraków, Ja
giellońska 7.

Fryzjer męski, poszukuje posady. 
Zgł.: Goniec Krato., Kraków, „Nr. 
3981“ .

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda
nia: Kraków. Starowiślna 44, •— 
stolarnia. 5611kAbsolwentka Szkoły Handlowej, 

praktyka biurowa, szujca zajęcia. 
Chętnie wyjazd. Zgł.: Goniec 
Krak., Krabów, „Nr. 3989".

Śzewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 5612k ,

Poszukuję mężczyzn i kobiet. Po
laków i Ukraińców do lat^TO, u- 
miejących sprzedawać po mia
stach i wsiach pokupny artykuł 
religijny. Świetna egzystencja za
pewniona. Zgł. do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 5485“ .

Młody tokarz, poszukują godzino- 
we-i pracy. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 4001".

Meble Kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Absolwent Szkoły Handlowej wyż
szego stopni* z ukończonym kur
sem administracy ;no-handl. po
szukuj© zajęcia. Znajomości: j. 
niemiecki, stenografia polsko-nie
miecka, księgowość, pisanie na 
maszynie. Zgł.: Genie© Krak., 
Kraków. „Nr. 4606“ ,

Tapczany sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne" nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka —■ Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 85.

Fryzjer, damsko-męski, fachowiec 
potrzebny zaraz, warunki, Koło
dziejczyk. Końskie. 7384k

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
lamia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie sklep).Panienkę do ekspedycji i lekkich 

prac dom , zatruć uię. Oferty z ży
ciorysem i fot. kierować Gomfeo 
Krak., Kraków. „Nr. 3946".

Szofer, kawaler z prawem jazdy 
3 kl., poszukuje posady, najchęt
niej pólciężarówką. Podać waruai- 
kn, Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4017“ . 4017

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k

Fryzjerkę zdolną, przyjmę, gwa
rancja. Kraków,, Kalwiaryjska 7, 
Fryzjer. 3958

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Cc*ny bardzo przystępne.

Inteligentna osoba, poszukuje po
sady w charakterze gospodyni u 
kulturalnych j, samotnych osób. 
Wa.ruuk! i  miejscowość obojętne.
4foat Krak., Kraków, „Nr. 41S8 *,i

Potrzebna służąca (młodsza) lub 
dochodząca z poleceniami. Kra
ków, Florjańska 19/1. 3962 Zegarki damskie, męskie, nakry

cia stołowe. ■ bransoletki, naszyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzfca 60. 5655k

Zdolny technik rad ioty, jak rów
nież meehan ik- tokarz, potrzebni 
zaraz. Zgł.* „Radioteehn‘ka , Kra
ków, Grodzka 32. 3967

Kelner, płatniczy, o-banajmiony a 
wszclkiem i pracami bufetowemi, 
poszukuje pracy, lub obejmie na 
rachunek bufet śniadankowy bar. 
ZgL: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4024“ .

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/la, 12—1, 4—6. 6029k

Ucznia, ż  dobrej rodziny, z ukoń
czona szkołą powszechną, do nau
ki szewskiej, przyjmie zaraa, Gon
dek Antoni Kraków, Karmelic- > 
ka 21. 4000

Szofer z dłuższą praktyką, nie
mieckie prawo jazdy 3 kl., po
szukuje posady od zaraz, chętnie 
na wyjazdy, bez różnicy miejsco
wości, Zgł,: Goniec Krak., Kra 
Ijów. „Nr. 4027“ .

Fortepiany pUnlna poleca W. Bo- 
lonsky Krabów, Grodzka 40 6081 k

Zakład1 fryzjerski. Kraków, Adolf 
Hitler Plata 33. przyjmie mani- 
curzystkę fryzjera męsk' fgo, ucz
nia i uczennicę. 4020

Lis krzyżak okazyjnie sprzeda — 
Kraków. Starowiślna 83, pracow- 
ąia‘ kuśnierska. 5077

Panna, maszynopismo, życiorys, 
na praktykę biurową, potrzebna. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4025“

Rolnik, szkoła rolniczo, 12 lat 
praktyki w większych gospodar
stwach, poszukuje pracy od zaraiz. 
fogjt. ®‘0!Łte<i Krak.. Kraków, „Nr.

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, „Export‘\ 6896k

Płyty, patefony, igły najkorzyst
niej kupisz. Firma „Kontakt** — 
Kraków, Stradom 18. 6980kGospodyni stairsza. uczciwa, " po

trzebna do małego gospodarstwa 
r%a wsi. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r 4029".

r*rBpedynii domowa (ewent. jako 
kucharka), rutynowana, szuba od. 
powjedniego zajęcia. Chętnie wy- 
3«dizi© na prowincję. Zgł.: Gohleo 
Ktok.. Kraków, „Nr. 4036“

Apteczki sanitarne — ścienne ko-
ni-Yezne w każdym sklepie^ schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI Szczepański 8. 5814k

Gospodyni do samodzaieJuiego pro
wadzenia gospodarstwa domowego, 
poszukiwana od zaraz. Konieczne 
referencje. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr.. 4033".

Spraedai nlBruchomoścI

Połową domu muiro-W., nowego, 
podpiw., 4 ubik , 200 sąż. Łagiew- 

blisko tramwaj, sprzeda 
B/H, „Er-ka-es". BZroików, ul. Pa- 
wja 8, tel. 138-81. 7503k

MebFe; sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firm* A Spira, 
Kraków. Starowiślna 86 6126hPrzyjmie panienkę i i  nbuki k ili

mów, Wytwórni* Kobierzec, Kra
ków Szewska 22. 4080 Albumy Polski, Gen, Gubernator

stwa. całego świata, stale na skJa
dzię. Żądajcie otminika. Polski Dom 
Filatelistyczny Warszawa, Mar
szałkowska 116. 6921h

Służąca potrzebna zaraa. Znajo
mość języka niemieckiego i szy
cia pożądana. Zgł.' do Gońca 
K iak Kraków, „Nr. 4089“ .

Parceli willową, 230 sąż. przy 
Alej. 29 Listopada, sprzeda tanio 
B/H. „Br-k-es' K  raków, ul. Pa
wia 8, tel. 1*83-81. 7504k

Dywany perski©, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapozyński. Kraków. Bra
cka 6. 64.81 b

Gosposie z dobrymi polefrer Laml, 
poszukuje Kraków, Grodzka 88, 
Galanterja. 4118

-Nowy Targ, W illa przepięknie po- 
Itożotna, duży ogród, sprzed*: „In- 
formator** Kraków. Pilarska 19.

Tapczan nowy do sprzedania: Kra
ków. Starowiślna 33, m. 3. 6895k

Elektryczna lampy, kuchfenfei, że
lazka, poduszki, maiterjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków. Sławkowska U , podwófźe.

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Meblel Sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane kupione w firmie 
Józefa Szulca, Kalwar ja, Rynek 
26, przetrwają kilka pokoleń. 6504k

Filateliści! Nowy cennik okazji 
na żnaózk: poczt, do zbiorów, wy 
syłamy za 50 g>\ Gryżewski, Wai 

ysaawa. Marszałkowska 114. 7304k

Świece karbidowe „Wega" rewela
cyjnie aktualny wynalazek hurt. 
1 om Handlowy Julian Kumicki, 
Warszawa, ul. Rysia 1. Telefony: 
593-25, 230-84, 281-28.

Fortepiany, pianina, sprzedaż, ku
pno, zamiana. Skład Fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Kraków, ul 
Sławkowska 4. 7339k

Maszyna do szycia, damska Ski- 
gera (stan dobry), okaz-ri-nie do 
sprzf-diaiaia. Kraków, Krótka 10/1,

Obrazy olejne: Brandta Fałata, 
Malczewskiego, Eo ssaków, W y
czółkowskiego, Zmurii, Hoffman
na, Wodzinowskiego sprzedam: 
Kraków-Podgórze, Węgierska 19)13

Uwaga młynarze! Do sprzedania 
1 para walcy F. Ganza, rozmiar 
600/300. Pisemne zgłoszenia: Skaut, 
Mielec, Żeromskiego 902.

„Hagro" Hurtownia Kolon jaltno- 
Spożywcza, Kraków, PI. Domini
kański Nr. 4, I  p. Telet. 174-98, 
176-71, poleca: Dodewk.1 do wódek, 
soku sz tuczne, proszki do piecze
nia, cukry, esencje, babka war. 
Gza/wska, kakao, słodycze, budy
nie czek. i  owocowe galaretki, nu
cą/d*, wyborne herbaty w kost
kach, płynie, bulka tarta, korze
nie, zupy, sosy, przyprawy do 
zup w ‘płynie Siam, kostki buljo- 
nowe, wyborna musztarda, bom- 
bomiery, zapałki, ozdoby choinko
we, ognie sztuczne 7481k

Sprzedaż galanterii, biżuterii kra
marskiej. Kraków, Kalwaryjska 7.

Pianino markowe, angielska me
chanika. pełno pancerne, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Jagielloń
ska 10/6. 3248

Patefony walizkowe, dwuspręży- 
nowe, Odeom. Gararda, Paillar- 
da,skórkowe, z płytami sprzedam. 
Kraków, Dwernickiego 7. — Ję- 
drasińśki. 329.4

MeŁIe używane okazyjnie sprze
daje Hala Meblowa Kraków, — 
sklep: Grodzka 59, Magazyn: Kra
kowska 26, wejście z bramy.

Fortepian Bliitbner Bosendorfer 
do sprzed arna. Wł Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna .20. 4637

Patefon elektryczny, nowoczesny, 
włoski, luksusowa szafka, okazyj
nie sprzeda „Centrok-omis**, Kra
ków, Grodzka 9. 4810

Sprzedam wózet Komkon, wózek 
bportnwy. wyprawiLi dziecięck- 
Kraków, Zyblikiewicait 5/46. 4826

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 4852

Maszynę do pisania, stan pierw 
szorzędmy, sprzedam. Kraków, ul. 
Podzamcze 22/9, I I .  p. 5180

Filateliści! Cennik-Katalog 1943 
znaćzków polskich Gen. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czterpaście fototablio trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu o. 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczomy. Przekazem 10.— za
liczaniem 12.— Polski Dom Fila
telistyczny, Warszawa, Marszał
kowska 116, * 6900k

Poduszki i kompresy elektryczne 
poleca F-ma Dobija Stanisław, 
Kraków, Grodzka 11. 7278k

Uwaga! Sen spokojny i bezpieczeń. 
stwo zapewnił Ci „Pax*, urządzetnóie 
alarmujące i  zabezfpiWBaiące drzwi 
mieszkania przed złodziejami. Hur
towo po reklamowej cenie 2 złote 
sztuka, oraz 1.50 n i porto wysyła 
Waloher Emil. Kraków. Sebastiana 
JL Do nabycdia w sklepach elektro
technicznych i gospodarczych. —> 
Agenci i  przedstawiciele poszu- 
kiwiani. 4992

Pieski, młode boksery niemieckie, 
czystej rasy i pięknego spaniola, 
sprzeda Hodowla, Kraków, Wado
wicka 39, (Trójką w stronę Bor
ku). 73471

Beczki na kapustę i na każdą ciecz 
od 100 do 200 litrów — sprzedaje 
pracownia blacharska, — Kraków.
Krakowska 46. 5160_
Wszelką garderobę, futra, lisy sre
brne, niebieskie, rude, pelerynki, 
dywany kilimy, pościel, bieliznę 
najtaniej sprzedaje „CentrokomiB**. 
Krabów, Grodzka 9. 4813

Maszynę do szycia, sprzedam ta
nio. Kraków. Wolnica 11'15. 3681

Kredens-bufet b. duży, blat mar
murowy — drzewo dąb, tanio do 
sprzedania. Kraków, Sławkowska 
6'6, I I .  p., front. 3868

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety, kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleci.: Józef Siwecki. 
Kraków, Stariwdślna 21. Wejście 
dc sklepu w bramie. 7326k

Sprzedam udziały w poważnym 
przedsiębiorstwo e ceramicznym w 
Krakowie, posiadającym pierw
szorzędne budynki j urządzenia 
oraz 30 morgów terenów przy 
Krakowie Potrzeba 60 tys. zł. 
Zgł. przyjmuje B/H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, uL Pawdia 8, tel. 133-81.

Do spiTzediania 2 łóżka dębowe,
3 poduszki włósfenne. Kraków 
ul. FJareeka 21/3, między gedzt Hi—10 . Ofini
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a ru y
dzlesugld rozpraw o przyrzą
dzania k ^ r<  Lecz doświad
czenie weSaiejsze niż teoria, 
a doświadczenie czterech po
koleń uczy, te do uzyskania 
kawy o pełnym i maku i aro
macie konieczna jest domiesz
ka z .Młynkiem". W  paczce 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek ieot ( dziś prawdziwy

Francie
POSZUKUJE
na p row inc ję '  

młodej energicznej sekretarki
do branży ii rzewnej, ze znajomością 
ma&zynooismu, księgowością i ję
zyka nin iniećliego, — Zgłoszeni a t 
Kraków, D/ctia 27 '32, g. 79—2A.30.

Maszynę do szyci a, pierwszo
rzędną, tanio sprzedam Kraków, 
Bożego Ciała 31/ 7. 5364

Pianino piprY.Gzorzęd ne. prawi e 
nowe do sprzedania. Kraków. ul. 
Pod brzezin 2<35. 750/k
■■ „■ ■ i ..  . i ■ -i i ~  — <i— ■ ■  - „ i  >m

Maszynę kj-ytą, Singera, szycia, 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3/7, 
I I I .  p. 5579
_______________   i
Tapczan dwuos. bowy, łóżko poło- 

oitomain*. miateraot’, spirzndfL. 
Kraków, św. Marka 19, narożnil 
Floriańskiej. Dembiński, pracow 
nia lapiioer&ka. 3836

Chusta turecka welpaiaaua 1.80' 1.80 
ota/zy .‘nie do sprzedania. Kraków. 
Zwie rzyniecka. 14J7. 3842

Pręty — schody do dywanów, 
łóżko drewniane sprzedam. Kra
ków A ” :aml:,a 13/2. 3863

Maszynę Singera krytą do szycia 
sprzedam. Kraków, Staszica 14/3, 
przecznica Szlaku. 5578

Czarny papier, szpagat konopnw, 
listwy, polec* firma: Adam Ma
tula, Kraków, Krowoderska 61.

Futro, łapOm ‘ karakułowe, nowo 
na szczupłą osobę, sprzedam. Krai
ków, Podgórska 11/12, godz-12—16.

Okazja!. Sprzedam futpo sealskl- 
rowe, piękne buty damskie Nr, a 
37 z łyżwami portjery kilimowe, 
szal czarny włóczkowy, płaszcz 
czańny. Zgł.: Goniec K rak , Kra
ków, „Nr. 3889“ .

Dwa ubrania, płaszcz męski, fu
tro do sprzedania. Kraków, Nad
wiślańska 1/14, godz. 11—15. 3895

Tanio sprzedam nuŁszyno do pi
sania, fortepian. Kraków, Grodz
ka 6/7. 3896

Fortepian Lcnceo-.owy sprzedam. — • 
Kraków, Szlak 13, m. 2. 3901

Auto D. K. W. lii tony do sprze
dania. Wiadomość; Kraków. Cza
rodziejska 67/2, , 3905

Jazz band okazyjnie sprzeda: K ra
ków, Czarodziejska 67/2. 39u6
-- -   - ■     ■ -
Tapczan nowoczesny, jedno- i dwu
osobowy sprzedam. Kraków, Dietką 
29/14 ofitc. 3950

Biurko do sprzedania. Kraków, ul. 
Jabłonowskiich Nr. 4, m. 2, M. 
Kozi bską. 3957

I l-ga Rapsodia, Cyrulik., Aida, Paja
ce. inne i paiefcn spiesznie sprzedam. 
Kraków. Rajską 6, m. 6, oglądać 
czwartek, piątek 17—18- ta. 3959

Ubranie na średniego wzrostu, 
kupon z dodatkami sprzedam. Kra. 
kósy. Rakowicka 3, m. 11. 3960

Futro męskie nutrie, kołnierz kan
gurowy w pierwszorzędnym stanie, 
tanio sprzedam. Kraków-Dębnrki, 
Różana 10, m. 6. j  3961

Futro l  aranki indyjski© na bardzo 
niską i szczupłą panienkę, sprze
dam. Kraków. Pędzichów 2, m. W 
od J 30—2.30. 3968

Sprzedam maszynę do pisan/a t a -  

Jizkową, nową. Zgłoszenia: Gcn>o 
Krak.. Kraików, „Nr. 8982“ . 3982

Story do zaciemnieli ia wykęnuje: 
Kraków, Długa 59, m. 17. 8995

Torpedo maszynę pisarską biurową 
sprzćdam, Kraków, Pęd*ichów 3/19

FUtro męskie, damskie i maszynę 
do szyoia sprzedam. Kraków, Zwie. 
rzyniecka 17, m. 12a. 4601

Piec do ogrzewania żelazny, szatuo* 
fcowy. duży, sprzedam, Kraków. 
Mazowiecka 64, m. 4., 4034

Sprzedam sypialnię, siatki, mate
race; tapczan, otomanę, stół, stoł
ki, kredens, komodę, łóżka blasza
ne wiiedeń. Kraków, Helclów. 7/7.

Materace, łóżko żelazne, łóże- 
czko dziwięoe, tapczan dwuosebo- 
v y :  Kraków, św Mark* 79. naroi- 
nik Florjam kiej — Dembiński, 
praoown*a tap;cerska.

Harmonję pianową, 120 basów, re- 
gister, masryue Singera, fotoapar 
rat, buty 42, płaszcz damsku zimo
wy sprzedam. Kraków, JosełewŁ- 
cza 17, m. 8. 4583

Sprzedam pięknego lisa srebrnego, 
kostjum jtesienny^ na watalinie, 
maszynę do szycia — wszystko 
w bardzo dobrym stanie. Kraków. 
Fogelderstr. 44/1 (Wąsawieza 18).

Bormaszyna ślusarska ze skrzynką 
biegów, frezarka smolarska, cyrku.- 
larka, •szl-f.&rka automatyczna do 
ostrzenia noży introligatorskich 1 
stolarski uh, do sprzedania: Kra-


